
 
 

 
 
 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
 

ประจ าปีงบประมาณ 
 

พ.ศ. 2562 
ของ 

 
เทศบาลต าบลกบินทร์ 

อ าเภอกบินทร์บุรี  จังหวัดปราจีนบุรี 
 

(ร่าง) 



ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

เทศบาลตําบลกบินทร์

อําเภอกบินทร์บุรี  จังหวัดปราจีนบุรี



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลกบินทร์

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารของเทศบาลตําบลกบินทร์ จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภาเทศบาลตําบล
กบินทร์อีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารเทศบาลตําบลกบินทร์จึงขอชีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการ
คลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 78,375,771.20 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 61,633,512.73 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 29,868,145.62 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 2 โครงการ รวม 45,224.46 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 8 โครงการ รวม 3,107,000.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 10,976,843.69 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ณ วันที 31 กรกฎาคม พ.ศ.2561 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2561 ณ วันที 31 กรกฎาคม พ.ศ.2561

(1) รายรับจริง จํานวน 94,534,685.73 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 2,651,544.81 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 1,087,597.65 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 1,653,201.86 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 836,491.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 18,215.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 27,631,084.41 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 60,656,551.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 3,637,582.60 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 83,487,517.75 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 8,320,561.65 บาท

งบบุคลากร จํานวน 56,198,289.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 18,570,177.10 บาท

งบลงทุน จํานวน 398,490.00 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 0.00 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 3,721,926.00 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 6,574,400.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม 0.00 บาท

3. งบเฉพาะการ



ประเภทกิจการสถานธนานุบาล   กิจการสถานธนานุบาล

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ณ วันที 31 กรกฎาคม พ.ศ.2561

รายรับจริง จํานวน 13,605,447.91 บาท

รายจ่ายจริง จํานวน 3,825,136.04 บาท

กําไรสะสม จํานวน 9,780,311.87 บาท

เงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

ทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

กู้เงินจากธนาคาร/ก.ส.ท./อืนๆ จํานวน 45,047,643.85 บาท

ยืมเงินสะสมจากเทศบาล จํานวน 0.00 บาท

เงินฝากธนาคาร จํานวน 4,164,037.23 บาท

ทรัพย์รับจํานํา จํานวน 116,638,000.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลกบินทร์
อําเภอกบินทร์บุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

รายรับจริง ปี  2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 2,748,451.68 2,533,000.00 2,603,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,728,089.60 1,263,200.00 1,503,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 2,050,345.74 2,000,200.00 2,050,200.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 3,387,905.77 3,000,000.00 3,000,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 977,897.00 1,015,100.00 1,010,100.00

หมวดรายได้จากทุน 94,230.00 50,000.00 10,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 10,986,919.79 9,861,500.00 10,176,300.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 36,306,345.19 36,023,000.00 37,223,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 36,306,345.19 36,023,000.00 37,223,000.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 59,254,788.00 63,000,000.00 67,000,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 59,254,788.00 63,000,000.00 67,000,000.00

รวม 106,548,052.98 108,884,500.00 114,399,300.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 10,918,872.95 12,056,680.00 13,871,690.00

งบบุคลากร 64,458,413.00 68,731,670.00 73,595,630.00

งบดําเนินงาน 21,002,704.36 25,690,850.00 24,922,210.00

งบลงทุน 5,870,017.80 2,320,300.00 2,009,100.00

งบรายจ่ายอืน 131,278.10 0.00 0.00

งบเงินอุดหนุน 30,000.00 85,000.00 0.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 102,411,286.21 108,884,500.00 114,398,630.00

รวม 102,411,286.21 108,884,500.00 114,398,630.00



ส่วนที 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

เทศบาลตําบลกบินทร์

อําเภอกบินทร์บุรี  จังหวัดปราจีนบุรี



รายรับงบประมาณรายจ่าย-เฉพาะการ สถานธนานุบาล

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

รายรับจริง

2558 2559 2560

หมวดรายได้

กําไรจําหน่ายทรัพย์หลุด

กําไรจากการจําหน่ายทรัพย์หลุด 0.00 0.00 0.00

ค่าขายเศษของ 0.00 0.00 0.00

เงินช่วยเหลือจากงบประมาณรายจ่ายทัวไป

เงินช่วยเหลือจากงบประมาณรายจ่ายทัวไป 0.00 0.00 0.00

ดอกเบีย 0.00 0.00 0.00

ดอกเบียเงินฝากธนาคาร

ค่าธรรมเนียม 0.00 0.00 0.00

ดอกเบียเงินฝากธนาคาร 0.00 0.00 0.00

ดอกเบียรับจํานํา

ค่าขายเศษของ 0.00 0.00 0.00

ดอกเบียรับจํานํา 0.00 0.00 0.00

รายได้เบ็ดเตล็ด

ค่าขายเศษของ 0.00 0.00 0.00

รายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 0.00 0.00

หมวดรายได้อืน

เงินทํานุบํารุงท้องถิน 30% 0.00 0.00 0.00

ทุนดําเนินการของสถานธนานุบาล 50% 0.00 0.00 0.00

บําเหน็จรางวัล ร้อยละ 20 0.00 0.00 0.00

รวมรายรับ 0.00 0.00 0.00

รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย-เฉพาะการ สถานธนานุบาล

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

รายจ่ายจริง

2558 2559 2560

งบบุคลากร 0.00 0.00 0.00

งบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00

งบลงทุน 0.00 0.00 0.00

งบรายจ่ายอืน 0.00 0.00 0.00

งบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00



งบกลาง 0.00 0.00 0.00

รวมรายจ่าย 0.00 0.00 0.00



ส่วนที 2

เทศบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

เทศบาลตําบลกบินทร์

อําเภอกบินทร์บุรี  จังหวัดปราจีนบุรี





บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
ของ เทศบาลตําบลกบินทร์

อําเภอกบินทร์บุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 17,370,520

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,835,750

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 58,198,960

แผนงานสาธารณสุข 4,164,650

แผนงานเคหะและชุมชน 11,074,050

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,952,900

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 2,449,210

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการพาณิชย์ 480,900

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 13,871,690

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 114,398,630





แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,897,540 2,378,670 3,129,710 13,405,920

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 0 2,848,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,049,220 2,378,670 3,129,710 10,557,600

งบดําเนินงาน 2,538,000 384,000 922,800 3,844,800

    ค่าตอบแทน 82,000 99,000 99,200 280,200

    ค่าใช้สอย 1,212,000 105,000 638,600 1,955,600

    ค่าวัสดุ 781,000 163,000 180,000 1,124,000

    ค่าสาธารณูปโภค 463,000 17,000 5,000 485,000

งบลงทุน 82,800 37,000 0 119,800

    ค่าครุภัณฑ์ 82,800 37,000 0 119,800

                                             รวม 10,518,340 2,799,670 4,052,510 17,370,520

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานเทศกิจ งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย รวม

งบบุคลากร 226,080 3,845,670 4,071,750

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 226,080 3,845,670 4,071,750

งบดําเนินงาน 45,000 719,000 764,000

    ค่าตอบแทน 5,000 30,000 35,000

    ค่าใช้สอย 25,000 354,000 379,000

    ค่าวัสดุ 15,000 292,000 307,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 43,000 43,000

                                             รวม 271,080 4,564,670 4,835,750

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลกบินทร์

อําเภอกบินทร์บุรี  จังหวัดปราจีนบุรี



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม

งบบุคลากร 1,006,270 40,969,380 0 41,975,650

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,006,270 40,969,380 0 41,975,650

งบดําเนินงาน 150,000 15,658,010 80,000 15,888,010

    ค่าตอบแทน 10,000 75,500 0 85,500

    ค่าใช้สอย 50,000 12,566,840 0 12,616,840

    ค่าวัสดุ 75,000 2,220,670 20,000 2,315,670

    ค่าสาธารณูปโภค 15,000 795,000 60,000 870,000

งบลงทุน 35,300 300,000 0 335,300

    ค่าครุภัณฑ์ 35,300 0 0 35,300

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 300,000 0 300,000

                                             รวม 1,191,570 56,927,390 80,000 58,198,960

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอืน งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม

งบบุคลากร 830,120 0 2,770,530 3,600,650

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 830,120 0 2,770,530 3,600,650

งบดําเนินงาน 110,000 80,000 374,000 564,000

    ค่าตอบแทน 48,000 0 0 48,000

    ค่าใช้สอย 20,000 10,000 170,000 200,000

    ค่าวัสดุ 42,000 70,000 92,000 204,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 0 112,000 112,000

                                             รวม 940,120 80,000 3,144,530 4,164,650



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง
ปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 1,080,120 2,749,430 943,130 3,225,870 7,998,550

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,080,120 2,749,430 943,130 3,225,870 7,998,550

งบดําเนินงาน 186,000 437,500 199,000 707,000 1,529,500

    ค่าตอบแทน 36,000 30,000 0 65,000 131,000

    ค่าใช้สอย 50,000 132,500 32,000 77,000 291,500

    ค่าวัสดุ 90,000 275,000 155,000 565,000 1,085,000

    ค่าสาธารณูปโภค 10,000 0 12,000 0 22,000

งบลงทุน 46,000 1,500,000 0 0 1,546,000

    ค่าครุภัณฑ์ 46,000 0 0 0 46,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 1,500,000 0 0 1,500,000

                                             รวม 1,312,120 4,686,930 1,142,130 3,932,870 11,074,050

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน

ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบบุคลากร 1,368,900 1,368,900

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,368,900 1,368,900

งบดําเนินงาน 576,000 576,000

    ค่าตอบแทน 5,000 5,000

    ค่าใช้สอย 529,000 529,000

    ค่าวัสดุ 34,000 34,000

    ค่าสาธารณูปโภค 8,000 8,000

งบลงทุน 8,000 8,000

    ค่าครุภัณฑ์ 8,000 8,000

                                             รวม 1,952,900 1,952,900



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน รวม

งบบุคลากร 814,210 0 814,210

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 814,210 0 814,210

งบดําเนินงาน 915,000 720,000 1,635,000

    ค่าตอบแทน 10,000 0 10,000

    ค่าใช้สอย 555,000 720,000 1,275,000

    ค่าวัสดุ 120,000 0 120,000

    ค่าสาธารณูปโภค 230,000 0 230,000

                                             รวม 1,729,210 720,000 2,449,210

แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานโรงฆ่าสัตว์ รวม

งบบุคลากร 360,000 360,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 360,000 360,000

งบดําเนินงาน 120,900 120,900

    ค่าใช้สอย 45,900 45,900

    ค่าวัสดุ 30,000 30,000

    ค่าสาธารณูปโภค 45,000 45,000

                                             รวม 480,900 480,900

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 13,871,690 13,871,690

    งบกลาง 13,871,690 13,871,690

                                             รวม 13,871,690 13,871,690



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 17,370,520

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,835,750

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 58,198,960

แผนงานสาธารณสุข 4,164,650

แผนงานเคหะและชุมชน 11,074,050

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,952,900

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 2,449,210

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการพาณิชย์ 480,900

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 13,871,690

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 114,398,630

โดยทีเป็นการสมควรตังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

เทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตําบลกบินทร์ และโดยอนุมัติของผู้ว่าราชการ
จังหวัดปราจีนบุรี

ข้อ 1. เทศบัญญัติ นีเรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ข้อ 2. เทศบัญญัติ นีให้ใช้บังคับตังแต่วันที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2561 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เป็นจํานวนรวมทังสิน 136,445,830 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัวไป เป็นจํานวนรวมทังสิน 
114,398,630 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทังสิน 22,047,200 บาท ดังนี 

งบ ยอดรวม

งบกลาง 4,370,000

งบบุคลากร 3,200,000

งบดําเนินงาน 2,372,000

งบลงทุน 14,200

งบรายจ่ายอืน 12,091,000

รวมรายจ่าย 22,047,200

ข้อ 6. ให้นายกเทศมนตรีตําบลกบินทร์ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินของ
เทศบาลตําบล

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลกบินทร์
อําเภอกบินทร์บุรี  จังหวัดปราจีนบุรี



ข้อ 7. ให้นายกเทศมนตรีตําบลกบินทร์มีหน้าทีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี

ประกาศ ณ วันที ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายรังสรรค์   บุตรเนียร)

ตําแหน่ง นายกเทศมนตรีตําบลกบินทร์

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตําแหน่ง ผู้ว่าราชการจังหวัดปราจีนบุรี



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลกบินทร์
อําเภอ กบินทร์บุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 0.00 2,047,810.08 2,153,041.31 2,050,000.00 1.46 % 2,080,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที 0.00 131,637.55 127,591.47 130,000.00 0.00 % 130,000.00

     ภาษีป้าย 0.00 323,196.30 417,346.90 300,000.00 13.33 % 340,000.00

     อากรการฆ่าสัตว์ 0.00 27,360.00 50,472.00 53,000.00 0.00 % 53,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 2,530,003.93 2,748,451.68 2,533,000.00 2,603,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ 0.00 49,248.00 90,246.00 84,000.00 0.00 % 84,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 2,463.80 2,279.50 2,700.00 900.00 % 27,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 800.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 551,875.00 496,760.00 560,000.00 12.50 % 630,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิงปฏิกูล 0.00 100,550.00 160,850.00 200,000.00 -20.00 % 160,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับการตังสุสานและฌาปนสถาน 0.00 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00
     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว
เพือการโฆษณา 0.00 1,820.00 50.00 1,500.00 -66.67 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนราษฎร 0.00 19,860.00 26,180.00 18,000.00 0.00 % 18,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับบัตรประจําตัวประชาชน 0.00 132,000.00 611,950.00 200,000.00 100.00 % 400,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 0.00 800.00 550.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 10,800.00 4,000.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิน 0.00 400.00 1,000.00 3,000.00 -66.67 % 1,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 148,864.00 156,419.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าปรับอืน ๆ 0.00 44,780.00 31,620.00 36,000.00 -13.89 % 31,000.00

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:41:30 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 0.00 60,300.00 50,300.00 56,000.00 -10.71 % 50,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานที
สะสมอาหารในครัว หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตาราง
เมตร

0.00 30,200.00 30,000.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

     ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในทีหรือทางสาธารณะ 0.00 60,700.00 50,350.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

     ค่าใบอนุญาตให้ตังตลาดเอกชน 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 % 8,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 4,997.50 5,985.10 7,000.00 0.00 % 7,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง 0.00 525.00 750.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าใบอนุญาตอืนๆ 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 1,228,183.30 1,728,089.60 1,263,200.00 1,503,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ค่าเช่าหรือบริการสถานที 0.00 1,408,708.00 1,331,636.00 1,400,000.00 0.00 % 1,400,000.00

     ดอกเบีย 0.00 678,578.87 718,459.74 600,000.00 8.33 % 650,000.00

     เงินปันผลหรือเงินรางวัลต่างๆ 0.00 0.00 250.00 200.00 0.00 % 200.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 2,087,286.87 2,050,345.74 2,000,200.00 2,050,200.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

     เงินช่วยเหลือท้องถินจากกิจการเฉพาะการ 0.00 3,077,332.85 3,387,905.77 3,000,000.00 0.00 % 3,000,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 3,077,332.85 3,387,905.77 3,000,000.00 3,000,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     เงินทีมีผู้อุทิศให้ 0.00 48,000.00 48,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 84,600.00 85,000.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00

     ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 340.00 1,810.00 100.00 0.00 % 100.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 0.00 947,848.03 843,087.00 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 1,080,788.03 977,897.00 1,015,100.00 1,010,100.00

หมวดรายได้จากทุน

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 4,120.00 94,230.00 50,000.00 -80.00 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 4,120.00 94,230.00 50,000.00 10,000.00

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:41:30 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 0.00 452,200.17 452,672.07 470,000.00 4.26 % 490,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 28,429,122.27 29,111,918.25 29,000,000.00 3.45 % 30,000,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 0.00 2,897,862.55 2,951,294.33 3,000,000.00 0.00 % 3,000,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 180,294.90 130,892.54 200,000.00 -35.00 % 130,000.00

     ภาษีสุรา 0.00 862,785.72 858,549.48 900,000.00 0.00 % 900,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 1,855,859.23 2,069,003.17 1,800,000.00 11.11 % 2,000,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 26,412.89 40,194.51 24,000.00 0.00 % 24,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 29,727.27 26,887.84 29,000.00 0.00 % 29,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 0.00 584,156.00 664,933.00 600,000.00 8.33 % 650,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 35,318,421.00 36,306,345.19 36,023,000.00 37,223,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 0.00 53,773,984.00 59,254,788.00 63,000,000.00 6.35 % 67,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 0.00 53,773,984.00 59,254,788.00 63,000,000.00 67,000,000.00

รวมทุกหมวด 0.00 99,100,119.98 106,548,052.98 108,884,500.00 114,399,300.00

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:41:30 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
เทศบาลตําบลกบินทร์

อําเภอกบินทร์บุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 114,399,300   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 2,603,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 2,080,000 บาท
ตังไว้เพิมขึน   โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา

ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 130,000 บาท
ตังไว้เท่าเดิม   โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา   

ภาษีป้าย จํานวน 340,000 บาท
ตังไว้เพิมขึน   

อากรการฆ่าสัตว์ จํานวน 53,000 บาท
ตังไว้เท่าเดิม   โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา   

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,503,000 บาท
ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ จํานวน 84,000 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา   

ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 27,000 บาท
ตังไว้เพิมขึน  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 500 บาท
ตังไว้เท่าเดิม โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 630,000 บาท
ตังไว้เพิมขึน โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิงปฏิกูล จํานวน 160,000 บาท
ตังไว้ลดลง  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพือการโฆษณา จํานวน 500 บาท
ตังไว้ลดลง  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนราษฎร จํานวน 18,000 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าธรรมเนียมเกียวกับบัตรประจําตัวประชาชน จํานวน 400,000 บาท
ตังไว้เพิมขึน  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 1,000 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 3,000 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:02 หน้า : 1/3



ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิน จํานวน 1,000 บาท
ตังไว้ลดลง  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 500 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าปรับอืน ๆ จํานวน 31,000 บาท
ตังไว้ลดลง  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 50,000 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานทีสะสมอาหารในครัว 
หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 30,000 บาท

ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในทีหรือทางสาธารณะ จํานวน 50,000 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าใบอนุญาตให้ตังตลาดเอกชน จํานวน 8,000 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 7,000 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง จํานวน 1,000 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าใบอนุญาตอืนๆ จํานวน 500 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 2,050,200 บาท
ค่าเช่าหรือบริการสถานที จํานวน 1,400,000 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ดอกเบีย จํานวน 650,000 บาท
ตังไว้เพิมขึน  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
เงินปันผลหรือเงินรางวัลต่างๆ จํานวน 200 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 3,000,000 บาท
เงินช่วยเหลือท้องถินจากกิจการเฉพาะการ จํานวน 3,000,000 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 1,010,100 บาท
เงินทีมีผู้อุทิศให้ จํานวน 5,000 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 5,000 บาท
ตังไว้ลดลง  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร จํานวน 100 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 1,000,000 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:02 หน้า : 2/3



หมวดรายได้จากทุน รวม 10,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จํานวน 10,000 บาท
ตังไว้ลดลง  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 37,223,000 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 490,000 บาท
ตังไว้ลดลง  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 30,000,000 บาท
ตังไว้เพิมขึน  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 3,000,000 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 130,000 บาท
ตังไว้ลดลง  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ภาษีสุรา จํานวน 900,000 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 2,000,000 บาท
ตังไว้เพิมขึน  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 24,000 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 29,000 บาท
ตังไว้เท่าเดิม  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 650,000 บาท
ตังไว้เพิมขึน  โดยคํานวณจากสถิติรายรับจริงของปีทีล่วงมา

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 67,000,000 บาท

เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 67,000,000 บาท

ตังไว้เพิมขึน   โดยตังงบประมาณการรับไว้ใกล้เคียงกับงบประมาณ
ทีได้รับในปีทีผ่านมา

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:02 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 0 302,400 725,760 725,760 0 % 725,760

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 0 75,000 180,000 180,000 0 % 180,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 75,000 180,000 180,000 0 % 180,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 0 86,400 207,360 207,360 0 % 207,360

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 0 648,000 1,555,200 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 1,186,800 2,848,320 2,848,320 2,848,320

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 1,078,350 2,315,130 2,520,130 -11.96 % 2,218,800

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 84,000 148,400 151,200 0 % 151,200

เงินประจําตําแหน่ง 0 115,000 184,400 187,200 0 % 187,200

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 168,140 373,391 260,280 4.2 % 271,200

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 0 250 0 40 -100 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 357,480 1,081,032 1,937,065 3.65 % 2,007,740

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลกบินทร์
อําเภอกบินทร์บุรี    จังหวัดปราจีนบุรี

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:41 หน้า : 1/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 25,000 83,000 205,910 3.48 % 213,080

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,828,220 4,185,353 5,261,825 5,049,220

รวมงบบุคลากร 0 3,015,020 7,033,673 8,110,145 7,897,540

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเบียประชุม 0 4,872 5,684 7,000 0 % 7,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 6,480 50 19,900 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 0 15,000 0 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 11,550 33,200 54,300 19.71 % 65,000

รวมค่าตอบแทน 0 31,422 45,364 61,350 82,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 36,290.42 44,500.42 160,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 60,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 75,420 99,991.4 100,000 0 % 100,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือสินไหมทดแทน 0 0 0 1,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการเพือสร้างความ
ปรองดองและสมานฉันท์ในระดับท้อง
ถิน

0 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์เผยแพร่และ
ประชาสัมพันธ์การออกเสียงประชามติ 0 7,688 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการวันเทศบาล 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0 42,575 12,640 151,700 -34.08 % 100,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:41 หน้า : 2/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมพนักงาน
เทศบาล 0 0 0 290,000 0 % 290,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง 0 0 0 0 100 % 500,000

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ 0 0 0 2,000 0 % 2,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 95,928.13 86,113.67 200,000 -25 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 0 257,901.55 243,245.49 919,700 1,212,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 38,882 85,605.05 133,000 -39.85 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 99,734.7 29,960 4,800 108.33 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 252 25,049 90,000 -44.44 % 50,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 46,671 136,100 -85.3 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 3,400 41,706 200,000 -25 % 150,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 75,877.74 175,000.94 400,000 -12.5 % 350,000

วัสดุการเกษตร 0 0 23,356 80,900 -87.64 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 11,997.7 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 71,420 78,230 110,000 -9.09 % 100,000

วัสดุอืน 0 0 0 1,000 0 % 1,000

รวมค่าวัสดุ 0 289,566.44 517,575.69 1,165,800 781,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 432,958.39 420,079.21 500,000 -24 % 380,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 6,522.2 50,721.38 25,000 -28 % 18,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 17,226.52 29,730.45 48,925 -18.24 % 40,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 19,116 26,997 25,000 0 % 25,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 475,823.11 527,528.04 598,925 463,000

รวมงบดําเนินงาน 0 1,054,713.1 1,333,713.22 2,745,775 2,538,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:41 หน้า : 3/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีนังคอย ยาว 4 ทีนัง จํานวน 2 ชุด 0 0 4,400 0 0 % 0

เก้าอีสํานักงาน 0 0 0 6,600 -100 % 0

เก้าอีสํานักงาน จํานวน 1 ตัว 0 0 3,200 0 0 % 0

เครืองดูดฝุ่น จํานวน 1 เครือง 0 0 14,000 0 0 % 0

-เครืองปรับอากาศแบบแยกส่วน 0 0 17,000 0 0 % 0

เครืองพิมพ์บัตรพลาสติก จํานวน 1 
เครือง 0 0 53,393 0 0 % 0

เครืองสแกนนิวมือ 0 9,000 0 0 0 % 0

เครืองอัดฉีดนําแรงดันสูง 0 0 0 5,000 -100 % 0

จัดซือเครืองปรับอากาศ 0 474,800 0 0 0 % 0

โซฟา  หุ้มด้วยหนัง PU 0 0 0 39,000 -100 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี 0 0 4,000 0 100 % 12,000

โต๊ะมุมสามเหลียมผิว PVC จํานวน 4 
ตัว 0 0 7,200 0 0 % 0

โต๊ะสํานักงานพร้อมกระจก 0 0 0 16,000 -100 % 0

โต๊ะหมู่บูชา จํานวน 1 ชุด 0 0 8,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี จํานวน 
1 คัน 0 0 38,000 0 0 % 0

-รถยนต์บรรทุก(ดีเซล) 0 0 787,000 0 0 % 0

รถยนต์ส่วนกลาง 0 787,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

-กล้องถ่ายรูป 0 0 7,490 0 0 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) 0 0 0 8,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:41 หน้า : 4/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต จํานวน 1 
เครือง 0 0 6,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับ
งานสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 34,000

-เครืองคอมพิวเตอร์ สํานักงาน 0 0 16,000 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน 0 0 0 32,000 -100 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
สํานักงาน 0 0 0 0 100 % 16,000

เครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet) 0 0 0 7,700 105.19 % 15,800

-เครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 2,800 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 5,600 -10.71 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 1,270,800 969,483 119,900 82,800

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

โครงการปรับปรุงห้องทํางานภายใน
อาคารและป้ายสํานักงานเทศบาลตําบล
กบินทร์

0 0 1,046,800 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 1,046,800 0 0

รวมงบลงทุน 0 1,270,800 2,016,283 119,900 82,800

รวมงานบริหารทัวไป 0 5,340,533.1 10,383,669.22 10,975,820 10,518,340

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 507,060 1,284,000 1,475,880 13.87 % 1,680,600

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 28,000 67,200 67,200 0 % 67,200

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:41 หน้า : 5/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินประจําตําแหน่ง 0 40,000 85,200 85,200 0 % 85,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 160,707 401,232 507,350 5.19 % 533,670

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 10,000 20 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 735,767 1,837,632 2,145,630 2,378,670

รวมงบบุคลากร 0 735,767 1,837,632 2,145,630 2,378,670

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,200 15,000 0 % 15,000

ค่าเช่าบ้าน 0 30,000 72,000 75,500 11.26 % 84,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 11,000 25,000 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 41,000 107,200 90,500 99,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 3,210 6,848 10,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 25,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางในราช
อาณาจักร 0 0 0 54,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0 3,870 0 0 100 % 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 81,500 -38.65 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 7,080 6,848 145,500 105,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 11,960 19,940 16,000 87.5 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 19,955.5 16,500 142.42 % 40,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 3,000 0 5,000 -60 % 2,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 0 5,000 -80 % 1,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 6/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 18,729.6 33,227.04 70,000 -14.29 % 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 5,805 19,865 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 39,494.6 92,987.54 162,500 163,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 13,392.64 27,979.83 12,500 36 % 17,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 13,392.64 27,979.83 12,500 17,000

รวมงบดําเนินงาน 0 100,967.24 235,015.37 411,000 384,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

 -เก้าอีสํานักงาน 0 6,000 0 0 0 % 0

 -โต๊ะสํานักงาน 0 13,600 0 0 0 % 0

-เก้าอีสํานักงาน 0 0 6,400 3,300 -100 % 0

เครืองเจาะกระดาษและเข้าเล่ม 0 0 0 0 100 % 12,000

-จัดซือตู้เก็บเอกสาร 0 0 16,000 16,000 -100 % 0

-โต๊ะ เก้าอีคอมพิวเตอร์ 0 0 3,400 0 100 % 4,000

-โต๊ะสํานักงาน 0 0 13,600 8,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

 -รถจักรยานยนต์ 0 38,000 0 0 0 % 0

 -รถพ่วงข้าง 0 17,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

 -เครืองขยายเสียง 0 4,500 0 0 0 % 0

 -เครืองเสียงอเนกประสงค์ 0 10,000 0 0 0 % 0

 -ลําโพงฮอร์น 0 6,000 0 0 0 % 0

ค่าจัดซือกล้องถ่ายภาพนิง 0 0 36,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 7/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เครืองขยายเสียงขนาด 2,500 วัตต์ 0 0 0 35,000 -100 % 0

เลนส์กล้องถ่ายภาพ 0 0 13,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

 -เครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค สําหรับ
สํานักงาน 0 16,900 0 0 0 % 0

ค่าจัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction 
ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี 0 0 17,000 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน 0 0 0 0 100 % 16,000

เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
สํานักงาน 0 0 16,000 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 112,000 121,400 62,300 37,000

รวมงบลงทุน 0 112,000 121,400 62,300 37,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 948,734.24 2,194,047.37 2,618,930 2,799,670

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 933,330 2,130,820 2,221,920 5.37 % 2,341,140

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 28,000 67,200 67,200 0 % 67,200

เงินประจําตําแหน่ง 0 76,000 124,200 121,200 0 % 121,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 125,340 488,616 541,720 1.93 % 552,170

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 6,000 32,000 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,168,670 2,842,836 3,000,040 3,129,710

รวมงบบุคลากร 0 1,168,670 2,842,836 3,000,040 3,129,710

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 8/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 23,000 8.7 % 25,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 840 9,860 1,000 1,900 % 20,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 16,700 40,850 52,000 4.23 % 54,200

รวมค่าตอบแทน 0 17,540 50,710 76,000 99,200

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 321,083 323,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 338,600

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0 15,430 19,900 50,000 -20 % 40,000

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 0 2,247 0 250,000 0 % 250,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 11,260 14,360 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 28,937 355,343 633,000 638,600

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 72,258 79,883.9 88,000 -9.09 % 80,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 6,000 66.67 % 10,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 2,635.4 5,528.4 11,000 -9.09 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 26,178 27,000 11.11 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 24,000 59,120 40,000 25 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 98,893.4 170,710.3 172,000 180,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 9/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 3,981.49 3,282.65 3,000 66.67 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 3,981.49 3,282.65 3,000 5,000

รวมงบดําเนินงาน 0 149,351.89 580,045.95 884,000 922,800

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

 -เก้าอีสํานักงาน 0 9,000 0 0 0 % 0

- ตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 8,000 -100 % 0

- ตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม 0 0 0 4,300 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

-เครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค สําหรับงาน
ประมวลผล 0 0 41,900 0 0 % 0

-เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก(Inkjet 
Printer)สําหรับกระดาษ A3 0 0 8,450 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 9,000 50,350 12,300 0

รวมงบลงทุน 0 9,000 50,350 12,300 0

รวมงานบริหารงานคลัง 0 1,327,021.89 3,473,231.95 3,896,340 4,052,510

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 0 7,616,289.23 16,050,948.54 17,491,090 17,370,520

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานเทศกิจ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 200,387 12.82 % 226,080

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 10/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 86,015 214,716 18,613 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 86,015 214,716 219,000 226,080

รวมงบบุคลากร 0 86,015 214,716 219,000 226,080

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 10,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 10,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทด
แทน 0 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0 0 0 5,000 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000 25,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 5,691 3,640 5,000 200 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0 5,691 3,640 5,000 15,000

รวมงบดําเนินงาน 0 5,691 3,640 35,000 45,000

รวมงานเทศกิจ 0 91,706 218,356 254,000 271,080

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 11/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 417,400 1,056,060 1,118,640 3.53 % 1,158,120

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 96,120 242,400 253,220 -0.43 % 252,120

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 0 0 0 0 100 % 5,040

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 801,640 1,993,176 1,812,770 16.23 % 2,106,990

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 189,000 350,964 339,940 -4.87 % 323,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,504,160 3,642,600 3,524,570 3,845,670

รวมงบบุคลากร 0 1,504,160 3,642,600 3,524,570 3,845,670

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 2,750 13,100 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 2,750 13,100 30,000 30,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 9,737 12,590.69 10,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 13,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุในช่วงเทศกาลสําคัญ 0 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรม อปพร. 0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการออกตรวจรักษาความ
สงบเรียบร้อย 0 0 0 0 100 % 146,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0 14,000 10,700 25,000 -40 % 15,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 12/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 129,766.5 51,697.5 100,000 30 % 130,000

รวมค่าใช้สอย 0 153,503.5 74,988.19 145,000 354,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 12,216 7,205 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 4,230 3,700 10,000 -50 % 5,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 1,600 42,904 70,000 42.86 % 100,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 75,171.5 116,003.76 200,000 -50 % 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 15,000 0 15,000 -66.67 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 1,408 400 3,000 0 % 3,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 7,858 10,000 -40 % 6,000

วัสดุอืน 0 0 72,000 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 109,625.5 250,070.76 351,000 292,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 6,251.5 7,949.81 30,000 -33.33 % 20,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 4,759.37 8,135.77 20,000 -50 % 10,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 4,785.05 9,320.9 10,000 30 % 13,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 15,795.92 25,406.48 60,000 43,000

รวมงบดําเนินงาน 0 281,674.92 363,565.43 586,000 719,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 13/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ปรับปรุงรถกู้ภัย 5 รถหมายเลข 
81-1010ปราจีนบุรี 0 320,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 320,000 0 0 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงห้องนําสาธารณะ
อาคาร อปพร. 0 0 500,000 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 500,000 0 0

รวมงบลงทุน 0 320,000 500,000 0 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 2,105,834.92 4,506,165.43 4,110,570 4,564,670

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 2,197,540.92 4,724,521.43 4,364,570 4,835,750

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 494,180 882,150 727,100 -11.42 % 644,040

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 67,200 67,200 0 % 67,200

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 67,200 67,200 0 % 67,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 192,980 481,872 224,000 1.71 % 227,830

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 24,000 44,532 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 711,160 1,542,954 1,085,500 1,006,270

รวมงบบุคลากร 0 711,160 1,542,954 1,085,500 1,006,270

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 14/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 4,260 2,400 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 4,260 2,400 10,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 4,663.06 9,139.94 10,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0 23,940 38,580 50,000 -40 % 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 24,062 3,688 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 52,665.06 51,407.94 80,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 16,480 28,750.5 50,000 -40 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 3,887 0 0 0 % 0

วัสดุก่อสร้าง 0 8,846 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 0 15,000 -66.67 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 10,560 29,720 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 39,773 58,470.5 105,000 75,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 7,754.29 13,362.06 15,000 0 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 7,754.29 13,362.06 15,000 15,000

รวมงบดําเนินงาน 0 104,452.35 125,640.5 210,000 150,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 15/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

 -เก้าอีสํานักงาน 0 3,000 0 0 0 % 0

- ตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 24,000 -100 % 0

- ตู้เหล็กบานกระจก 0 0 0 20,000 -100 % 0

 -โต๊ะ เก้าอี คอมพิวเตอร์ 0 3,400 0 0 0 % 0

 -โต๊ะสํานักงาน 0 6,800 0 0 0 % 0

-เก้าอีสํานักงาน 0 0 6,400 0 100 % 3,300

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

 -เครืองคอมพิวเตอ์สําหรับสํานักงาน 0 15,900 0 0 0 % 0

 -เครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet) 0 7,550 0 0 0 % 0

 -เครืองสแกนเนอร์  สําหรับงานเก็บ
เอกสารทัวไป 0 3,050 0 0 0 % 0

-เครืองคอมพิวเตอ์สําหรับสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 16,000

จัดซือคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 
จํานวน 2 เครือง 0 0 31,900 0 0 % 0

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุค 
จํานวน 1 เตรือง 0 0 15,950 0 100 % 16,000

จัดซือเครืองพิมพ์คอมพิวเตอร์ จํานวน 
1 เครือง 0 0 7,850 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 39,700 62,100 44,000 35,300

รวมงบลงทุน 0 39,700 62,100 44,000 35,300

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 0 855,312.35 1,730,694.5 1,339,500 1,191,570

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 16/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 9,397,190 23,299,227 24,958,477 15.15 % 28,738,940

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 858,000 3,022,834 2,989,600 20.5 % 3,602,400

เงินวิทยฐานะ 0 1,170,000 3,371,892 3,401,600 9.61 % 3,728,400

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 274,360 579,120 619,600 5.71 % 654,960

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 941,710 2,918,969 3,550,450 4.49 % 3,709,790

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 144,000 413,820 466,300 14.71 % 534,890

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 12,785,260 33,605,862 35,986,027 40,969,380

รวมงบบุคลากร 0 12,785,260 33,605,862 35,986,027 40,969,380

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 15,500 12,200 45,700 43.33 % 65,500

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 15,500 12,200 45,700 75,500

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 132,000 -100 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0 2,560 116,360 300,000 -33.33 % 200,000

โครงการจัดนิทรรศการทางวิชาการ 0 0 0 40,000 0 % 40,000

โครงการฝึกอบรมจัดทําการประเมิน
คุณภาพภายในสถานศึกษา 0 0 0 20,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 17/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้และ
พัฒนาการคุณภาพการศึกษาของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 70,000 -28.57 % 50,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 0 5,867,010 10,902,780 12,501,173 -2.19 % 12,226,840

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 79,837.5 52,042.68 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 5,949,407.5 11,071,182.68 13,113,173 12,566,840

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 22,882 19,838 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 19,453.7 10,000 -50 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 10,785 18,786 20,000 0 % 20,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 0 711,884.88 1,945,343.72 2,211,700 -6.6 % 2,065,670

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 60,000 -33.33 % 40,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 34,642.6 71,673.02 10,000 0 % 10,000

วัสดุการเกษตร 0 0 12,236 20,000 -50 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 9,900 19,420 20,000 0 % 20,000

วัสดุการศึกษา 0 0 29,934 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 790,094.48 2,136,684.44 2,401,700 2,220,670

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 236,577.1 654,466.9 535,000 2.8 % 550,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 13,198.93 218,343.85 265,000 -13.21 % 230,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 6,492.76 12,989.8 15,000 0 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 256,268.79 885,800.55 815,000 795,000

รวมงบดําเนินงาน 0 7,011,270.77 14,105,867.67 16,375,573 15,658,010

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 18/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

- เก้าอีโรงอาหารม้านังยาว 0 0 0 10,000 -100 % 0

 -ต้ยาสามัญประจําบ้าน 0 650 0 0 0 % 0

- โต๊ะโรงอาหารม้านังยาว 0 0 0 39,000 -100 % 0

-โต๊ะ เก้าอีคอมพิวเตอร์ 0 0 3,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

- เครืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 0 9,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

 -เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน 0 15,900 0 0 0 % 0

 -เครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก (Injet) 0 7,550 0 0 0 % 0

 -สแกนเนอร์ สําหรับงานเก็บเอกสารทัว
ไป 0 3,050 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน 0 0 16,000 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet) 0 0 7,700 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 27,150 27,100 58,500 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

 -ค่าซ่อมแซมอาคารเรียน 0 394,000 0 0 0 % 0

-ค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมอาคารเรียน 0 0 497,000 400,000 -25 % 300,000

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลกบินทร์ 0 490,000 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 884,000 497,000 400,000 300,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 19/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมงบลงทุน 0 911,150 524,100 458,500 300,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 20,707,680.77 48,235,829.67 52,820,100 56,927,390

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

- โครงการจัดตังสภาเด็กและเยาวชน
เทศบาลตําบลกบินทร์ 0 0 0 40,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 40,000 0

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 20,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 20,410.34 54,089.31 60,000 0 % 60,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 20,410.34 54,089.31 60,000 60,000

รวมงบดําเนินงาน 0 20,410.34 54,089.31 120,000 80,000

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 0 20,410.34 54,089.31 120,000 80,000

รวมแผนงานการศึกษา 0 21,583,403.46 50,020,613.48 54,279,600 58,198,960

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 294,180 563,640 409,920 40.45 % 575,720

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 67,200 67,200 0 % 67,200

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 67,200 67,200 0 % 67,200

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 20/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 99,000 207,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 14,000 23,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 407,180 928,040 664,320 830,120

รวมงบบุคลากร 0 407,180 928,040 664,320 830,120

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 0 100 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 48,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 4,000 -100 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0 0 7,350 20,000 -50 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชก่ีในราช
อาณาจักร 0 7,000 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 1,032 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 8,032 7,350 34,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 4,380 19,989 20,000 -50 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 1,900 % 2,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 10,766 5,942 10,000 -50 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 1,550 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 12,600 18,900 32.28 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 0 15,146 38,531 50,550 42,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 21/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 3,908.07 3,433.62 2,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 3,908.07 3,433.62 2,000 0

รวมงบดําเนินงาน 0 27,086.07 49,314.62 86,550 110,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

- เก้าอีสํานักงาน 0 0 0 3,300 -100 % 0

-โต๊ะ เก้าอีคอมพิวเตอร์ 0 0 3,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

- เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 0 0 0 7,900 -100 % 0

- เครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 2,800 -100 % 0

-เครืองคอมพิวเตอร์ (สําหรับสํานักงาน) 0 0 0 16,000 -100 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
สํานักงาน 0 0 16,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 19,400 30,000 0

รวมงบลงทุน 0 0 19,400 30,000 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 0 434,266.07 996,754.62 780,870 940,120

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 22/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมผู้ประกอบ
การค้าในเขตเทศบาลตําบลกบินทร์ 0 0 0 30,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 30,000 10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 20,000 70,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 50,000 80,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 0 0 0 50,000 80,000

งานศูนย์บริการสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 148,910 972,360 1,022,740 4.16 % 1,065,240

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 16,871 325,200 325,200 0 % 325,200

เงินประจําตําแหน่ง 0 14,000 109,200 109,200 0 % 109,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 397,910 1,026,960 1,044,170 8.41 % 1,131,990

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 37,325 159,660 156,780 -11.4 % 138,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 615,016 2,593,380 2,658,090 2,770,530

รวมงบบุคลากร 0 615,016 2,593,380 2,658,090 2,770,530

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 23/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 645.21 645.21 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการประชุมเพือ
พัฒนาศักยภาพงานสาธารณสุขมูลฐาน
ของ อสม.

0 0 27,500 33,000 -9.09 % 30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดประชุมเพือพัฒนา
ศํกยภาพงานสาธารณสุขมูลฐานของ อ
สม.

0 19,250 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0 0 11,344 20,000 0 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการอบรมและศึกษาดูงาน
เพือเพิมศักยภาพของอาสาสมัคร
สาธารณสุข(อสม.)

0 0 0 130,000 -15.38 % 110,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน 
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี

0 0 0 56,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมกิจกรรม To Be 
Number one 0 0 0 14,000 -100 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธาน 
สมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม ปีงบ
ประมาณ 2561

0 0 0 70,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 30,934 26,700 30,000 -66.67 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 50,829.21 66,189.21 353,000 170,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 6,932 27,494 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 1,000 100 % 2,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 8,566 19,510 25,000 0 % 25,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 998 1,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 24/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 13,696 0 0 0 % 0

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 26,313.4 53,657.7 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 19,950 35,000 -100 % 0

วัสดุการเกษตร 0 0 4,400 6,100 -18.03 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 1,000 -100 % 0

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 0 1,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 8,450 12,950 15,000 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 63,957.4 138,959.7 115,100 92,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 88,308.9 91,003.42 99,800 -14.83 % 85,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 7,802 13,042.03 25,000 -52 % 12,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 10,228.46 20,479.8 18,450 -18.7 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 106,339.36 124,525.25 143,250 112,000

รวมงบดําเนินงาน 0 221,125.97 329,674.16 611,350 374,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

- เก้าอีสํานักงาน 0 0 3,200 0 0 % 0

-ตู้เก็บเวชภัณฑ์ 0 0 15,000 0 0 % 0

-โต๊ะสํานักงาน 0 0 6,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

-เครืองบันทึกเสียง 0 0 3,800 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 25/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

- เครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0 0 0 16,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 28,800 16,000 0

รวมงบลงทุน 0 0 28,800 16,000 0

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 0 836,141.97 2,951,854.16 3,285,440 3,144,530

รวมแผนงานสาธารณสุข 0 1,270,408.04 3,948,608.78 4,116,310 4,164,650

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 328,780 836,040 888,100 4.46 % 927,720

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 28,000 67,200 67,200 0 % 67,200

เงินประจําตําแหน่ง 0 40,000 85,200 85,200 0 % 85,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 396,780 988,440 1,040,500 1,080,120

รวมงบบุคลากร 0 396,780 988,440 1,040,500 1,080,120

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 0 15,000 36,000 36,000 0 % 36,000

รวมค่าตอบแทน 0 15,000 36,000 36,000 36,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 3,900 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 26/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0 38,100 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายเกียวกับผังเมือง 0 0 0 0 100 % 10,000

ค่าใช้จ่ายเกียวกับผังเมือง
0 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0 0 16,300 20,000 50 % 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 6,732 4,632 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 44,832 20,932 43,900 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 21,202 34,920 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 76,980 125,530 70,000 0 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 0 98,182 160,450 90,000 90,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 836.06 2,320.67 4,500 122.22 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 836.06 2,320.67 4,500 10,000

รวมงบดําเนินงาน 0 158,850.06 219,702.67 174,400 186,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

-เก้าอีสํานักงาน 0 0 12,800 0 0 % 0

-ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 0 16,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 27/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

- คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 0 0 0 21,000 -100 % 0

 -เครืองพิมพ์ Multifunction ชนิด
เลเซอร์/LED สี 0 18,900 0 0 0 % 0

 -เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก(injet 
Printer) สําหรับกระดาษขนาด A3 0 9,900 0 0 0 % 0

 -เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 9,150 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 2 0 0 0 0 100 % 30,000

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 16,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 37,950 28,800 21,000 46,000

รวมงบลงทุน 0 37,950 28,800 21,000 46,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 0 593,580.06 1,236,942.67 1,235,900 1,312,120

งานไฟฟ้าถนน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 270,200 684,720 725,720 4.97 % 761,760

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 192,260 484,800 503,080 2.31 % 514,680

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 0 0 0 0 100 % 5,040

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 518,298 1,305,672 1,376,620 -6.44 % 1,287,950

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 68,009 162,740 160,000 12.5 % 180,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,048,767 2,637,932 2,765,420 2,749,430

รวมงบบุคลากร 0 1,048,767 2,637,932 2,765,420 2,749,430

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 28/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 19,650 22,300 25,000 20 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 19,650 22,300 25,000 30,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 4,750.8 3,783.52 5,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 72,500

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร 0 0 8,940 20,000 0 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0 5,800 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 56,320 125,186.01 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 66,870.8 137,909.53 75,000 132,500

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 231,205.6 114,775 50,000 0 % 50,000

วัสดุก่อสร้าง 0 94,700 416,488.7 60,000 66.67 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 7,180 2,890 40,000 0 % 40,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 43,280.43 90,076.88 85,000 -5.88 % 80,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 376,366.03 624,230.58 235,000 275,000

รวมงบดําเนินงาน 0 462,886.83 784,440.11 335,000 437,500

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

-รถจักรยานยนต์ 0 0 38,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 29/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

-นังร้านเหล็ก 0 0 96,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

- เครืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 0 19,200 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 134,200 19,200 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ก่อสร้างถนนเจ้าสําอางค์ ซอย 2/1, 2/2, 
2/3, 2/4 0 750,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนซอย
คลองแฟบ 0 1,395,000 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

- โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
สุวรรณศร (สายเก่า) 0 0 0 1,600,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนสุวรรณ
ศร (สายเก่า) ระยะที 3 0 0 0 0 100 % 1,500,000

-โครงการเปลียนโคมไฟส่องสว่างถนน
สาธารณะในเขตเทศบาล 0 0 1,049,284.8 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 2,145,000 1,049,284.8 1,600,000 1,500,000

รวมงบลงทุน 0 2,145,000 1,183,484.8 1,619,200 1,500,000

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 0 0 131,278.1 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอืน 0 0 131,278.1 0 0

รวมงบรายจ่ายอืน 0 0 131,278.1 0 0

รวมงานไฟฟ้าถนน 0 3,656,653.83 4,737,135.01 4,719,620 4,686,930

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 30/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานสวนสาธารณะ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 94,590 238,560 246,280 -74.41 % 63,030

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 255,083 557,268 781,440 0.34 % 784,100

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 39,286 71,666 96,100 -0.1 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 388,959 867,494 1,123,820 943,130

รวมงบบุคลากร 0 388,959 867,494 1,123,820 943,130

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 1,408.12 1,408.12 2,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 2,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่านในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 10,470 6,400 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 11,878.12 7,808.12 32,000 32,000

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 19,902 2,600 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 7,430 7,080 5,000 100 % 10,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 148,500 10,000 100 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 20,000 -75 % 5,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 38,328.45 49,717.8 50,000 20 % 60,000

วัสดุการเกษตร 0 11,530 150,540 10,000 200 % 30,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 31/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุอืน 0 17,865 29,800 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 95,055.45 388,237.8 125,000 155,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 3,265.64 7,653.71 12,000 0 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 3,265.64 7,653.71 12,000 12,000

รวมงบดําเนินงาน 0 110,199.21 403,699.63 169,000 199,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

1.ปัมจุ่ม 0 2,900 0 0 0 % 0

2. ปัมสูบนํา 0 19,000 0 0 0 % 0

-ปัมจุ่มบาดาล(ซับเมอร์ส) 0 0 82,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

- เครืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 0 19,200 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 21,900 82,500 19,200 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงถนนภายในสวนมหา
มงคล 72 พรรษา 0 0 1,050,000 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 1,050,000 0 0

รวมงบลงทุน 0 21,900 1,132,500 19,200 0

รวมงานสวนสาธารณะ 0 521,058.21 2,403,693.63 1,312,020 1,142,130

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 32/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 286,830 723,540 756,360 4.55 % 790,800

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 959,238 2,323,048 2,202,590 -2.6 % 2,145,280

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 118,871 285,791 296,790 -2.36 % 289,790

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,364,939 3,332,379 3,255,740 3,225,870

รวมงบบุคลากร 0 1,364,939 3,332,379 3,255,740 3,225,870

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 24,600 59,400 65,000 0 % 65,000

รวมค่าตอบแทน 0 24,600 59,400 65,000 65,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 4,126.99 89,253.48 60,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 27,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการพิทักษ์สิงแวดล้อม 0 64,480 69,100 30,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 204,745 35,440 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 273,351.99 193,793.48 140,000 77,000

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 7,000 114,800 50,000 200 % 150,000

วัสดุก่อสร้าง 0 39,505 20,700 145,000 -79.31 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 41,922.6 62,128 84,000 -40.48 % 50,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 110,447.74 349,372 450,000 -33.33 % 300,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 3,700 440.54 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 33/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุการเกษตร 0 3,560 0 0 100 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 100 -100 % 0

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 2,760 19,760 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 205,195.34 566,760 752,800 565,000

รวมงบดําเนินงาน 0 503,147.33 819,953.48 957,800 707,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ซ่อมแซมรถยนต์ดูดสิงปฏิกูล 0 278,000 0 0 0 % 0

ปรับปรุงรถขยะ รถหมายเลข 
81-1021ปราจีนบุรี 0 500,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

- รถเข็น 0 0 0 4,000 -100 % 0

-รถเข็นปูนสามล้อยกเท 0 0 4,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 778,000 4,000 4,000 0

รวมงบลงทุน 0 778,000 4,000 4,000 0

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 0 2,646,086.33 4,156,332.48 4,217,540 3,932,870

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 7,417,378.43 12,534,103.79 11,485,080 11,074,050

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 388,900 763,710 725,400 5.69 % 766,680

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 67,200 67,200 0 % 67,200

เงินประจําตําแหน่ง 0 20,300 67,200 67,200 0 % 67,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 176,015 430,716 435,020 2.02 % 443,820

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 34/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 8,000 24,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 593,215 1,352,826 1,318,820 1,368,900

รวมงบบุคลากร 0 593,215 1,352,826 1,318,820 1,368,900

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 4,800 3,200 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 4,800 3,200 5,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดิยทางไปราชการ
ในราชอาณาจักร 0 43,130 0 0 0 % 0

2. ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมส่งเสริม
อาชีพของชุมชน 0 28,880 0 0 0 % 0

6.ค่าใช้จ่ายในการอบรมและศึกษาดูงาน
ของชมรมผู้สูงอายุ 0 100,930 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการเทศบาลเคลือนทีพบป
ระชาชน 0 0 26,720 30,000 0 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมคณะ
กรรมการชุมชน 0 0 0 10,000 50 % 15,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0 0 33,120 59,000 -66.1 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพ
ของชุมชน 0 0 28,340 35,000 0 % 35,000

ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ต่อต้านยาเสพ
ติดในชุมชน 0 0 14,080 20,000 50 % 30,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:42 หน้า : 35/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายในการอบรมและศึกษาดูงาน
ของคณะกรรมการชุมชนและกลุ่มสตรี 0 0 0 275,000 9.09 % 300,000

ค่าใช้จ่ายในการอบรมและศึกษาดูงาน
ของชรมผู้สูงอายุ 0 0 85,505 66,000 27.27 % 84,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมความรู้หลัก
การในการดําเนินตามปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

0 0 0 15,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 4,670 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 177,610 187,765 515,000 529,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 8,549 12,349 15,000 0 % 15,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 7,020 9,080 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0 15,569 21,429 34,000 34,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 2,808.9 4,452.68 7,000 -42.86 % 4,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 1,348.2 2,311.2 3,000 -33.33 % 2,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 1,474 1,913.16 4,000 -50 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 5,631.1 8,677.04 14,000 8,000

รวมงบดําเนินงาน 0 203,610.1 221,071.04 568,000 576,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

 -โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี 0 0 4,000 0 0 % 0

- โต๊ะสํานักงาน 0 0 0 8,000 0 % 8,000

-เก้าอีสํานักงาน 0 0 6,400 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:43 หน้า : 36/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เครืองปรับอากาศ ชนิดติดผนัง 0 36,000 0 0 0 % 0

-ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 0 8,000 16,000 -100 % 0

ลินชักเก็บแบบฟอร์ม 0 0 0 4,300 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

-เครืองคอมพิวเตอร์ สํานักงาน 0 0 16,000 0 0 % 0

-เครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 2,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 36,000 37,200 28,300 8,000

รวมงบลงทุน 0 36,000 37,200 28,300 8,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 50,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนเอกชน 0 52,500 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 52,500 0 50,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 52,500 0 50,000 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 885,325.1 1,611,097.04 1,965,120 1,952,900

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 885,325.1 1,611,097.04 1,965,120 1,952,900

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 260,410 632,846 745,900 4.33 % 778,210

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 10,000 23,803 46,000 -21.74 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 270,410 656,649 791,900 814,210

รวมงบบุคลากร 0 270,410 656,649 791,900 814,210

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:43 หน้า : 37/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 1,000 900 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 1,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 5,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 5,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใชจ่ายในการแข่งขันกีฬาต่าง ๆ 0 0 493,298 482,500 3.63 % 500,000

ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาต่างๆ 0 180,160 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 32,100 102,118.11 40,000 25 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 212,260 595,416.11 527,500 555,000

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 37,771 0 19,000 -47.37 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 2,351 6,916 10,000 0 % 10,000

วัสดุก่อสร้าง 0 11,021 0 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 55,137.1 143,968.5 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 106,280.1 150,884.5 129,000 120,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 115,315.31 140,972.8 210,000 -38.1 % 130,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 101,329.77 91,696.93 100,000 0 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 216,645.08 232,669.73 310,000 230,000

รวมงบดําเนินงาน 0 535,185.18 978,970.34 967,500 915,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:43 หน้า : 38/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

 - เครืองดูดฝุ่น 0 0 0 14,000 -100 % 0

 -พัดลมติดผนัง 0 9,000 0 0 0 % 0

-โฟเดียมไม้ 0 0 10,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

 -เครืองทํานําเย็น 0 0 26,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อืน

จัดซือเครืองปัมนํา 0 0 115,600 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 9,000 151,600 14,000 0

รวมงบลงทุน 0 9,000 151,600 14,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 814,595.18 1,787,219.34 1,773,400 1,729,210

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมประเพณี
ต่างๆ 0 48,197.2 0 0 0 % 0

2.ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสําคัญทาง
รัฐพิธีต่างๆ 0 246,173.3 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการวันสําคัญต่างๆ ของ
ศูนย์เด็กเล็ก 0 0 0 0 100 % 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมประเพณ๊ต่าง 
ๆ 0 0 46,051.7 300,000 66.67 % 500,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:43 หน้า : 39/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสําคัญทางรัฐ
พิธีต่างๆ 0 0 253,605.62 490,000 -59.18 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0 294,370.5 299,657.32 790,000 720,000

รวมงบดําเนินงาน 0 294,370.5 299,657.32 790,000 720,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 30,000 35,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 30,000 35,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 30,000 35,000 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 0 294,370.5 329,657.32 825,000 720,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0 1,108,965.68 2,116,876.66 2,598,400 2,449,210

แผนงานการพาณิชย์

งานโรงฆ่าสัตว์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 91,000 0 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 90,000 261,000 364,100 -11.01 % 324,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 10,000 29,000 40,450 -11 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 100,000 381,000 404,550 360,000

รวมงบบุคลากร 0 100,000 381,000 404,550 360,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:43 หน้า : 40/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 19,900 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 19,900 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 900 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 900

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

 - ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ฉีดวัคซีน
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ประจําปี 2561 0 0 0 32,395 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ฉีดวัคซีน
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 23,190 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ฉีดวัคซีน
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ประจําปี 2560 0 0 26,945 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ฉีดวัคซีน
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ประจําปี 2562 0 0 0 0 100 % 35,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร 0 3,000 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 26,190 26,945 53,295 45,900

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 6,480 7,570 10,000 50 % 15,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 9,605 -47.94 % 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 6,460 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 6,480 14,030 39,605 30,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:43 หน้า : 41/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 12,985.99 29,065.44 30,000 0 % 30,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 2,963.9 24,603.1 30,000 -50 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 15,949.89 53,668.54 60,000 45,000

รวมงบดําเนินงาน 0 48,619.89 94,643.54 172,800 120,900

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

-เก้าอีสํานักงาน 0 0 3,200 0 0 % 0

-โต๊ะสํานักงาน 0 0 6,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 10,000 0 0

รวมงบลงทุน 0 0 10,000 0 0

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 0 148,619.89 485,643.54 577,350 480,900

รวมแผนงานการพาณิชย์ 0 148,619.89 485,643.54 577,350 480,900

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

ค่าชําระหนีเงินต้น 0 768,755.12 1,476,205.53 2,076,400 1.12 % 2,099,730

ค่าชําระดอกเบีย 0 36,337.6 240,051.17 317,210 -17.87 % 260,520

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0 479,702 780,858 910,000 6.9 % 972,810

เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการส
ถานธนานุบาล 0 0 398,000 0 0 % 0

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 5,025,700 5,462,400 17.51 % 6,418,800

เบียยังชีพคนพิการ 0 0 1,536,000 1,612,800 3.57 % 1,670,400

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0 5,000 18,000 18,000 0 % 18,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:43 หน้า : 42/43



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

สํารองจ่าย 0 0 0 400,000 0 % 400,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0 54,000 224,584.5 194,000 -100 % 0

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0 0 0 0 100 % 246,900

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 0 266,954.55 912,718.75 917,590 3.3 % 947,890

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบํานาญ (ชคบ.) 0 44,077.6 98,580 98,580 -0.08 % 98,500

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 0 0 208,175 0 100 % 738,140

รวมงบกลาง 0 1,654,826.87 10,918,872.95 12,006,980 13,871,690

รวมงบกลาง 0 1,654,826.87 10,918,872.95 12,006,980 13,871,690

รวมงบกลาง 0 1,654,826.87 10,918,872.95 12,006,980 13,871,690

รวมแผนงานงบกลาง 0 1,654,826.87 10,918,872.95 12,006,980 13,871,690

รวมทุกแผนงาน 0 43,882,757.62 102,411,286.21 108,884,500 114,398,630

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:42:43 หน้า : 43/43



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตϬาบลกบินทร์
อϬาเภอ กบินทร์บุรี   จังหวัดปราจีนบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 114,398,630 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุด
หนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,518,340 บาท

งบบุคลากร รวม 7,897,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จϬานวน 725,760 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน
นายกเทศมนตรีเดือนละ 28,800 บาท 
รองนายกเทศมนตรี 2 คน ๆ ละ 15,840  บาท  
เป็นเงิน     725,760  บาท

เงินค่าตอบแทนประจϬาตϬาแหน่งนายก/รองนายก จϬานวน 180,000 บาท
  - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจϬาตϬาแหน่ง
นายกเทศมนตรีเดือนละ 6,000 บาท 
รองนายกเทศมนตรี 2 คน ๆ ละ 4,500 บาท
เป็นเงิน  180,000  บาท

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จϬานวน 180,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ
นายกเทศมนตรีเดือนละ 6,000 บาท 
รองนายกเทศมนตรี 2 คน ๆ ละ 4,500  บาท
เป็นเงิน  180,000  บาท

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตϬาบล จϬานวน 207,360 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน
เลขานุการนายกเทศมนตรี  เดือนละ 10,080 บาท จϬานวน 1 คน 
และที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 7,200 บาท จϬานวน 1 คน  
เป็นเงิน  207,360  บาท

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 1,555,200 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของ
1. ประธานสภาเทศบาล เดือนละ  15,840 บาท
2. รองประธานสภาเทศบาล เดือนละ  12,960 บาท 
3. สมาชิกสภาเทศบาล จϬานวน 10 คน ๆ ละ 10,080 บาท ต่อเดือน
เป็นเงิน  1,555,200  บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 1/61



เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 5,049,220 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 2,218,800 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ที่ได้รับการเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจϬาปี 2562 จϬานวน  5  อัตรา
เป็นเงิน  2,218,800  บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จϬานวน 151,200 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนผู้บริหาร  
เป็นเงิน  151,200  บาท

เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 187,200 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจϬาตϬาแหน่งผู้บริหาร 
เป็นเงิน  187,200  บาท

ค่าจ้างลูกจ้างประจϬา จϬานวน 271,200 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจϬา  ที่ได้รับการเลื่อนขั้นเงินเดือน 
ประจϬาปี 2562   จϬานวน 1  อัตรา
เป็นเงิน  271,200  บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 2,007,740 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  15  อัตรา
เป็นเงิน  2,007,740  บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 213,080 บาท
 - เพื่อจ่ายเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  13  อัตรา   
เป็นเงิน  213,080  บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 2,538,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 82,000 บาท
ค่าเบี้ยประชุม จϬานวน 7,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล ที่ได้รับการแต่งตั้งให้
ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับสภาเทศบาล เช่น  การตรวจรายงานการประชุม 
หรือการประชุมแปรญัตติ เป็นต้น 
เป็นเงิน  7,000   บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่
พนักงาน
เทศบาลและลูกจ้างที่ได้รับคϬาสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
เป็นเงิน  10,000,  บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จϬานวน 65,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและ
ลูกจ้างประจϬา  ตามสิทธิที่ได้รับ 
เป็นเงิน  65,000  บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 2/61



ค่าใช้สอย รวม 1,212,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 60,000 บาท
 - ค่าจ้างเหมาบริการ
    - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบุคคลภายนอกทϬางานให้เทศบาล ตามความจϬาเป็น 
    - เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จϬานวน  1  เครื่อง เดือน
ละ  3,000  บาท
    - ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ
    - เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่าง ๆ เช่น ค่าธรรมเนียมขนสิ่งของ  
ค่าลงทะเบียนในการประชุมสมาคมสันนิบาตแห่งประเทศไทย
    - ค่าใช้จ่ายในการทϬาประกันภัยภาคบังคับ
    -  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทϬาประกันภัยภาคบังคับของรถยนต์ ดังนี้
       1. รถยนต์ ทะเบียน กข 5782 ปราจีนบุรี
       2. รถยนต์ ทะเบียน กข 7564 ปราจีนบุรี
       3. รถยนต์ ทะเบียน กต  9713 ปราจีนบุรี
       4. รถยนต์ ทะเบียน กค  6445 ปราจีนบุรี
       5. รถยนต์ ทะเบียน กข 9937 ปราจีนบุรี
       6. รถยนต์ ทะเบียน  นข 4996 ปราจีนบุรี
       7. รถบัส ทะเบียน  40-0090 ปราจีนบุรี
เป็นเงิน  60,000  บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จϬานวน 100,000 บาท
   - ค่ารับรอง
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการต้อนรับบุคคล  คณะบุคคล หรือเจ้า
หน้าที่ที่มาตรวจการปฏิบัติงานของเทศบาล ผู้มาทัศนศึกษาดูงานกิจการ
ของเทศบาล เป็นต้น โดยคϬานวณตั้งจ่ายไว้ในอัตราร้อยละ 1 ของรายได้
จริงในปีงบประมาณที่ล่วงมาโดยไม่รวมเงินอุดหนุน เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงิน
สะสมและเงินที่มีผู้อุทิศให้ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.4
/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548
- ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือ
อนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน  
เป็นเงิน  100,000  บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายโครงการวันเทศบาล จϬานวน 10,000 บาท

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่าง ๆ เช่น การทϬาบุญตักบาตร
กิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวเนื่องกับวันเทศบาล
เป็นเงิน  10,000  บาท
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
การจัดการแข่งขันกีฬา  และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ของเทศบาล
ตϬาบลกบินทร์  ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหารจัดการที่ดี แผนงานบริหารทั่ว
ไป หน้าที่ 66 ลϬาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 3/61



ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จϬานวน 100,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียนในการเดิน
ทางไปราชการ ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล
และลูกจ้างตามสิทธิที่ได้รับ  
เป็นเงิน  100,000  บาท

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมพนักงานเทศบาล จϬานวน 290,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของผู้
บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลพนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล
บุคลากรทางการศึกษา และพนักงานจ้างของเทศบาล ทั้งใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรตามระเบียบฯ 
เป็นเงิน   290,000  บาท
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ของเทศบาล
ตϬาบลกบินทร์  ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหารจัดการที่ดี แผนงานบริหาร
ทั่วไป หน้าที่ 67 ลϬาดับที่ 7

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จϬานวน 500,000 บาท
  - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น 
เป็นเงิน  500,000  บาท
  - ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6
 กรกฎาคม  2561  การซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ  การตั้งงบประมาณเพื่อ
เป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561-
2564 ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์  ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหารจัดการ
ที่ดี แผนงานบริหารทั่วไป  หน้าที่  19  ลϬาดับที่  6

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ จϬานวน 2,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าดอกไม้ พวงมาลา พานประดับหรือพุ่มดอกไม้
เป็นเงิน  2,000  บาท

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 150,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่างๆ 
เป็นเงิน  150,000  บาท

ค่าวัสดุ รวม 781,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 80,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ และวัสดุอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้   
รวมค่าวารสารและสิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์
เป็นเงิน  80,000  บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า และอุปกรณ์อื่น ๆ ที่เข้า
ลักษณะนี้  
เป็นเงิน  10,000  บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 4/61



วัสดุงานบ้านงานครัว จϬานวน 50,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แก้วนϬ้า ถ้วย จาน ชาม นϬ้ายา
ต่าง ๆ และอื่นๆ ที่ เข้าลักษณะนี้
เป็นเงิน  50,000  บาท

วัสดุก่อสร้าง จϬานวน 20,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น อิฐ ปูน ทราย ฯลฯ ในกรณี
เทศบาลซื้ออุปกรณ์มาจัดทϬาเองหรือจ้างเหมาเฉพาะแรงงาน 
เป็นเงิน  20,000  บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 150,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่ายางนอก ยางใน แบตเตอรี่ นϬ้ามันเบรค ฯลฯ 
ที่ใช้กับรถยนต์ และรถจักรยานยนต์ 
เป็นเงิน  150,000  บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 350,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่านϬ้ามันดีเซล เบนซิน นϬ้ามันเครื่องฯลฯ ซึ่งใช้กับรถยนต์ 
รถจักรยานยนต์
เป็นเงิน  350,000  บาท

วัสดุการเกษตร จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร คราด มีดดายหญ้า และอื่น ๆ
ที่เข้าลักษณะนี้
เป็นเงิน  10,000  บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษโปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม และวัสดุอื่น ๆ ที่เข้า
ลักษณะนี้   
เป็นเงิน  10,000  บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 100,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้สϬาหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์
เป็นเงิน  100,000   บาท

วัสดุอื่น จϬานวน 1,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่ไม่เข้าลักษณะประเภทวัสดุที่กϬาหนดไว้
ตามการจϬาแนกประเภทรายจ่าย
เป็นเงิน  1,000  บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 463,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จϬานวน 380,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ในสϬานักงานเทศบาลและอาคารเก็บ
พัสดุ  
เป็นเงิน  380,000  บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 5/61



ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล จϬานวน 18,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่านϬ้าประปาที่ใช้ภายในสϬานักงานเทศบาลและอาคารเก็บ
พัสดุ 
เป็นเงิน  18,000  บาท

ค่าบริการโทรศัพท์ จϬานวน 40,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์และค่าบริการอินเตอร์เน็ต 
เป็นเงิน  40,000  บาท

ค่าบริการไปรษณีย์ จϬานวน 25,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการส่งหนังสือราชการ พัสดุภัณฑ์อื่น ๆ 
เป็นเงิน  25,000  บาท

งบลงทุน รวม 82,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 82,800 บาท
ครุภัณฑ์สϬานักงาน

โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี้ จϬานวน 12,000 บาท
1. โต๊ะคอมพิวเตอร์
    - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์เคลือบผิว PVC ขนาดไม่
น้อยกว่า 60x100x75 ซม. จϬานวน 3 ตัว
เป็นเงิน  7,500  บาท
    - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
   - ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้สามารถจัดซื้อได้และเหมาะสม
กับการใช้งาน
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (ฉบับที่3)พ.ศ.2561-
2564  ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์   ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหาร
จัดการที่ดี แผนงานบริหารทั่วไป หน้าที่ 14 ลϬาดับที่  2  ข้อที่ 6

2. เก้าอี้คอมพิวเตอร์  
    - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 46 ซม.
สูง 90 ซม.บุนวม มีล้อ จϬานวน 3 ตัว
เป็นเงิน  4,500  บาท
   - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
   - ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้สามารถจัดซื้อได้และเหมาะสมกับ
การใช้งาน
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (ฉบับที่3)พ.ศ.2561-
2564  ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์   ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหารจัดการที่
ดี แผนงานบริหารทั่วไป หน้าที่ 14 ลϬาดับที่  2  ข้อที่ 7

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 6/61



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สϬาหรับงานสϬานักงาน จϬานวน 34,000 บาท

1. เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One สϬาหรับงานสϬานักงาน  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One สϬาหรับงาน
สϬานักงาน ราคา 17,000 บาท จϬานวน  2  เครื่อง   
คุณลักษณะพื้นฐาน
 - มีหน่วยประมาลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
หรือ  4 แกน เสมือน  (4 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา
พื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.4 GHz จϬานวน  1  หน่วย
 - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจϬาแบบ Cache 
Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB
 - มีหน่วยความจϬาหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า  มีขนาด
ไม่น้อยกว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive)ชนิด SATA หรือดีกว่า  
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ  ชนิด Solid State Drive 
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จϬานวน 1 หน่วย
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า   จϬานวน 1  หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย  (Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า  จϬานวน ไม่น้อยกว่า  1  ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อ(Interface)แบบ  USB 2.0 หรือดีกว่า  ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง
 -มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอภาพในตัว  และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว  ความละเอียด
แบบ FHD (1920x1080)
 - สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac)และ Bluetooth
เป็นเงิน  34,000  บาท
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
 - ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจϬาปี พ.ศ.2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561  
ข้อ 10  หน้า 5 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (ฉบับที่3)พ.ศ.2561-
2564  ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์   ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหาร
จัดการที่ดี แผนงานบริหารทั่วไป หน้าที่ 13 ลϬาดับที่  2  ข้อที่ 2

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 7/61



เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สϬาหรับงานสϬานักงาน จϬานวน 16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก  สϬาหรับงานสϬานักงาน
ราคา 16,000 บาท จϬานวน  1  เครื่อง   
คุณลักษณะพื้นฐาน
 - มีหน่วยประมาลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
จϬานวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง  หรือดีกว่า  ดังนี้
1)ในกรณีที่มีหน่วยความจϬาแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.5 GHz 
และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) 
ไม่น้อยกว่า 6 แกน หรือ
2)ในกรณีที่มีหน่วยความจϬาแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า
 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.4 GHz 
 - มีหน่วยความจϬาหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า  มีขนาด
ไม่น้อยกว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive)ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB 
หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB 
จϬานวน 1 หน่วย
 - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366x768 Pixel 
และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว 
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal)หรือ
ภายนอก (External)  จϬานวน 1  หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface)แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า  ไม่น้อยกว่า
 3 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จϬานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย  (Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า  จϬานวน ไม่น้อยกว่า  1  ช่อง
 - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac)
 และ Bluetooth
เป็นเงิน  16,000  บาท
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248  ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
 - ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจϬาปี พ.ศ.2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 
ข้อ 12 หน้า 6 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (ฉบับที่3)พ.ศ.2561-
2564 ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์   ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหารจัดการ
ที่ดี แผนงานบริหารทั่วไป หน้าที่ 13 ลϬาดับที่  2  ข้อที่ 3

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 8/61



เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) จϬานวน 15,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet)  
จϬานวน  2   เครื่อง   คุณลักษณะพื้นฐาน
 - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner
 และ FAX ภายในเครื่องเดียวกัน
 - ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 4,800x1,200 dpi 
หรือ 1,200x4,800 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดϬาไม่น้อยกว่า 34 หน้าต่อนาที (ppm)
หรือ 15 ภาพต่อนาที (ipm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) 
หรือ10 ภาพต่อนาที (ipm)
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดϬา-สี) ได้
 - มีละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x2,400 dpi
 - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
 - สามารถถ่ายสϬาเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดϬา
 - สามารถทϬาสϬาเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สϬาเนา
 - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface)แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จϬานวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย  (Network Interface)
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า  จϬานวน ไม่น้อยกว่า  1  ช่อง
 - สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi)ได้
 - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, legal และ Custom
เป็นเงิน  15,800  บาท
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
 - ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจϬาปี พ.ศ.2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 
ข้อ 50 หน้า 18
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (ฉบับที่3)พ.ศ.2561-2564
ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์   ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหารจัดการที่ดี แผน
งานบริหารทั่วไป หน้าที่ 14 ลϬาดับที่  2  ข้อที่ 4

เครื่องสϬารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จϬานวน 5,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสϬารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จϬานวน
  2 เครื่อง  คุณลักษณะพื้นฐาน
 - มีกϬาลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
 - สามารถสϬารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
เป็นเงิน  5,000  บาท
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
 - ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจϬาปี พ.ศ.2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 
ข้อ 61 หน้า 22
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (ฉบับที่3)พ.ศ.2561-
2564ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์   ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหาร
จัดการที่ดี แผนงานบริหารทั่วไป  หน้าที่ 14 ลϬาดับที่  2  ข้อที่ 4

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 9/61



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 2,799,670 บาท
งบบุคลากร รวม 2,378,670 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 2,378,670 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 1,680,600 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ที่ได้รับการเลื่อนขั้น
เงินเดือนประจϬาปี 2562 จϬานวน  4  อัตรา
เป็นเงิน  1,680,600  บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จϬานวน 67,200 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนผู้บริหาร  
เป็นเงิน 67,200  บาท

เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 85,200 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจϬาตϬาแหน่งผู้บริหาร 
เป็นเงิน  85,200  บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 533,670 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  3  อัตรา  
เป็นเงิน  533,670    บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 12,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  1  อัตรา   
เป็นเงิน  12,000  บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 384,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 99,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จϬานวน 15,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงาน
เทศบาลที่ได้รับคϬาสั่งให้ปฏิบัติงานเร่งด่วนเป็นกรณีพิเศษนอกเวลา
ราชการ
เป็นเงิน  15,000  บาท

ค่าเช่าบ้าน จϬานวน 84,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่ได้รับ
เป็นเงิน  84,000  บาท

ค่าใช้สอย รวม 105,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 25,000 บาท
     - ค่าจ้างเหมาบริการ  
     - ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์พร้อมโดเมนเนมกับเอกชน
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกทϬางานให้เทศบาลตาม
ความจϬาเป็น
เป็นเงิน  25,000  บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 10/61



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จϬานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าลงทะเบียน 
ในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล  ซึ่งเบิกจ่ายได้ตามสิทธิ 
เป็นเงิน  30,000  บาท

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 50,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่าง ๆ 
เป็นเงิน  50,000  บาท

ค่าวัสดุ รวม 163,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์  รวมถึงสิ่งพิมพ์ที่ได้จาก
การซื้อหรือจ้างพิมพ์ และวัสดุอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้  
เป็นเงิน  30,000  บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จϬานวน 40,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า  สายไฟฟ้า และอุปกรณ์อื่น ๆ 
ที่เข้าลักษณะนี้ 
เป็นเงิน  40,000  บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 2,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่ายางนอก ยางใน แบตเตอรี่ นϬ้ามันเบรค ฯลฯ ที่ใช้กับ
รถยนต์ และจักรยานยนต์ 
เป็นเงิน  2,000  บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 1,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่านϬ้ามันดีเซล  เบนซิน นϬ้ามันเครื่อง ฯลฯ  ซึ่งใช้กับ
รถยนต์  จักรยานยนต์  
เป็นเงิน  1,000  บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จϬานวน 60,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ในกิจกรรมต่าง ๆ 
ของเทศบาล  เช่น ฟิลม์ รูปสีหรือขาวดϬาที่ได้จากการล้าง 
อัดขยาย เป็นต้น  
เป็นเงิน  60,000      บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 30,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้สϬาหรับ
เครื่องคอมพิวเตอร์
เป็นเงิน  30,000   บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 17,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จϬานวน 17,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์และค่าบริการอินเตอร์เน็ต
เป็นเงิน  17,000  บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 11/61



งบลงทุน รวม 37,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 37,000 บาท
ครุภัณฑ์สϬานักงาน

เครื่องเจาะกระดาษและเข้าเล่ม จϬานวน 12,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเจาะกระดาษและเข้าเล่ม แบะเจาะกระดาษ
และเข้าเล่มมือโยก จϬานวน  1 เครื่อง คุณลักษณะดังนี้
1) เป็นชนิดสันห่วงพลาสติก ขนาดไม่ตϬ่าน้อยกว่า 21 ห่วง
2) เข้าเล่มได้หนาไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว
3) เข้าเล่มขนาดความยาวเอกสาร กระดาษ A4          
4) ปรับระยะห่างระหว่างขอบเอกสาร และรูเจาะได้
เป็นเงิน  12,000  บาท
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
 - ตั้งตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ 2561 ณ มกราคม 2561
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561-
2564 ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์  ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหาร
จัดการที่ดี แผนงานบริหารทั่วไป หน้าที่   17   ลϬาดับที่   3.4

-โต๊ะ เก้าอี้คอมพิวเตอร์ จϬานวน 4,000 บาท
 - เพื่อจ่ายค่าจัดซื้อโต๊ะและเก้าอี้คอมพิวเตอร์  คุณลักษณะดังนี้
 - โต๊ะคอมพิวเตอร์ เคลือบผิว PVC ขนาดไม่น้อยกว่า 60x100x75 ซม. 

จϬานวน 1 ตัว 
 - เก้าอี้ขนาดสูงไม่น้อยกว่า 90 ซม. บุนวม มีล้อ จϬานวน 1 ตัว 
เป็นเงิน  4,000  บาท
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
 - ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้สามารถจัดซื้อได้และเหมาะสมกับการใช้งาน
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561-
2564 ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์  หน้าที่   16   ลϬาดับที่   3.3

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 12/61



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงานสϬานักงาน จϬานวน 16,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับสϬานักงาน * (จอขนาด
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จϬานวน  1 เครื่อง   คุณลักษณะพื้นฐาน
 - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core)
 มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.5 GHz หรือ
ดีกว่า จϬานวน 1 หน่วย
 - มีหน่วยความจϬาหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุม่น
ূ้อยกว่า 120 GB จϬานวน 1 หน่วย 
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า จϬานวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จϬานวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 
3 ช่อง 
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
 - มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จϬานวน 1 หน่วย 
เป็นเงิน  16,000  บาท
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
 - ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจϬาปี พ.ศ. 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 ข้อ 7
 หน้า 3
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561-
2564  ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหาร
จัดการที่ดี แผนงานบริหารทั่วไป หน้าที่   16   ลϬาดับที่   3

เครื่องสϬารองไฟฟ้า จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสϬารองไฟ  ขนาด 800 VA จϬานวน  2 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
 - มีกϬาลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า  800 VA (480 Watts) 
 - สามารถสϬารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 
เป็นเงิน  5,000  บาท
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
 - ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจϬาปี พ.ศ. 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 
ข้อ 7 หน้า 3
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561-
2564  ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหาร
จัดการที่ดี แผนงานบริหารทั่วไป   หน้าที่   16   ลϬาดับที่   3.2

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 13/61



งานบริหารงานคลัง รวม 4,052,510 บาท
งบบุคลากร รวม 3,129,710 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 3,129,710 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 2,341,140 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ให้แก่พนักงานเทศบาล
ที่ได้รับการเลื่อนขั้นเงินเดือนประจϬาปี 2562  จϬานวน  5  อัตรา 
เป็นเงิน  2,341,140  บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จϬานวน 67,200 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนผู้บริหาร  
เป็นเงิน 67,200  บาท

เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 121,200 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจϬาตϬาแหน่งผู้บริหาร 
เป็นเงิน  121,200  บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 552,170 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  4  อัตรา  
เป็นเงิน  552,170  บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 48,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  3  อัตรา        
เป็นเงิน  48,000  บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 922,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 99,200 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 25,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคล หรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง
ตาม พ.ร.บ. จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐฯ
เป็นเงิน  25,000  บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จϬานวน 20,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงาน
และลูกจ้างที่ได้รับคϬาสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
เป็นเงิน  20,000  บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จϬานวน 54,200 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล
ตามสิทธิที่ได้รับ 
เป็นเงิน  54,200  บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 14/61



ค่าใช้สอย รวม 638,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 338,600 บาท
      - ค่าจ้างเหมาบริการ
      - ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ  
      - ค่าเช่าที่การรถไฟแห่งประเทศไทย
   - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบุคคลภายนอกทϬางานให้เทศบาลตามความจϬาเป็น
และจ่ายค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ที่เทศบาลต้องรับผิดชอบในการดϬาเนินงาน
และจ่ายเป็นค่าเช่าที่กับการรถไฟแห่งประเทศไทย เพื่อปลูกสร้างแผงลอย
วางขายของ พื้นที่ประมาณ 2,450 ตรม. และเป็นค่าเช่าที่รถไฟเพื่อสร้าง
สถานที่พักผ่อนหย่อนใจและสนามกีฬากลางแจ้งฯ  (ปีสุดท้าย)   
เป็นเงิน 338,600  บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จϬานวน 40,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าวัสดุ ค่าลงทะเบียน
ในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล ซึ่งเบิกจ่ายได้ตามสิทธิ 
เป็นเงิน  40,000  บาท

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จϬานวน 250,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินให้เป็นปัจจุบัน เพื่อรองรับ พ.ร.บ.ภาษีที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
เป็นเงิน  250,000  บาท
 -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.3/
ว 0107 ลงวันที่ 8  มกราคม 2561 เรื่องการเตรียมการเพื่อรองรับ
การจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561-
2564 ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหาร
จัดการที่ดี แผนงานบริหารทั่วไป ข้อ 4 หน้า 17

 

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สินอื่นๆ
เป็นเงิน  10,000  บาท

ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 80,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ และวัสดุอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้ 
เป็นเงิน  80,000  บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ ที่ใช้กับรถจักรยานยนต์  
เป็นเงิน  10,000  บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิง นϬ้ามันหล่อลื่นซึ่งใช้กับรถจักรยานยนต์   
เป็นเงิน  10,000  บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 15/61



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จϬานวน 30,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุและอุปกรณ์ในการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บ
ภาษีของเทศบาล ให้ประชาชนผู้มาเสียภาษีทราบ 
เป็นเงิน  30,000  บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 50,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้สϬาหรับ
เครื่องคอมพิวเตอร์ 
เป็นเงิน  50,000  บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จϬานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์  
เป็นเงิน  5,000  บาท

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ รวม 271,080 บาท

งบบุคลากร รวม 226,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 226,080 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 226,080 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ให้แก่พนักงานเทศบาล
ที่ได้รับการเลื่อนขั้นเงินเดือนประจϬาปี 2562  จϬานวน  1  อัตรา 
เป็นเงิน  226,080  บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 45,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความผิด
ทางละเมิด ตามระเบียบสϬานักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วย หลักเกณฑ์
การปฏิบัติเกี่ยวกับความผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2539 
(หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0406.4/ว 38 ลงวันที่  
28  เมษายน  2558  เรื่องหลักเกณฑ์ การเบิกจ่ายค่าตอบแทนคณะ
กรรมการ)
เป็นเงิน  5,000  บาท

ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 10,000 บาท
     - ค่าธรรมเนียมในการดϬาเนินงานทางศาล
   - เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ในการดϬาเนินการทางศาล
      -ค่าจ้างเหมาบริการ  
   - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างทนายความในการดϬาเนินการทางศาลให้แก่เทศบาล
เป็นเงิน  10,000  บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 16/61



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จϬานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ความเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทนอันเกิด
จากการกระทϬาละเมิดของเจ้าหน้าที่ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 03136.6/ ว 2092 ลงวันที่  1 กรกฎาคม  2540
เป็นเงิน  5,000  บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน ในการ
เดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างตามสิทธิที่ได้รับ
เป็นเงิน  10,000  บาท

ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 15,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ และวัสดุอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้   
รวมค่าวารสารและสิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์
เป็นเงิน  15,000  บาท

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 4,564,670 บาท
งบบุคลากร รวม 3,845,670 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 3,845,670 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 1,158,120 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล  ที่ได้รับการเลื่อนขั้น
เงินเดือนประจϬาปี 2562   จϬานวน  3  อัตรา
เป็นเงิน  1,158,120  บาท

ค่าจ้างลูกจ้างประจϬา จϬานวน 252,120 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจϬา ที่ได้รับการเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจϬาปี 2562  จϬานวน  1  อัตรา
เป็นเงิน  252,120  บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของลูกจ้างประจϬา จϬานวน 5,040 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ลูกจ้างประจϬาที่ได้รับเงินเดือน
ขั้นสูงสุดของอันดับ
เป็นเงิน  5,040  บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 2,106,990 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  19  อัตรา  
เป็นเงิน  2,106,900  บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 323,400 บาท
 - เพื่อจ่ายเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  19  อัตรา
เป็นเงิน  323,400  บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 17/61



งบดϬาเนินงาน รวม 719,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จϬานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงาน
เทศบาลที่ได้รับคϬาสั่งให้ปฏิบัติงานเร่งด่วนเป็นกรณีพิเศษนอกเวลา
ราชการ
เป็นเงิน  5,000  บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จϬานวน 25,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและ
ลูกจ้างประจϬาตามสิทธิที่ได้รับ 
เป็นเงิน  25,000  บาท

ค่าใช้สอย รวม 354,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 13,000 บาท
     - ค่าจ้างเหมาบริการ  
   - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกทϬางานให้เทศบาลตามความจϬา
เป็น
     - ค่าใช้จ่ายในการทϬาประกันภัยภาคบังคับ
   -  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทϬาประกันภัยภาคบังคับของรถยนต์ ดังนี้
    1. รถยนต์ดับเพลิง (กู้ภัย 3)   ทะเบียน  81-1006 ปราจีนบุรี
    2. รถยนต์ดับเพลิง (กู้ภัย 4)   ทะเบียน  81-1008 ปราจีนบุรี
    3. รถยนต์ดับเพลิง (กู้ภัย 5)   ทะเบียน  81-1010 ปราจีนบุรี
    4. รถยนต์ดับเพลิง (กู้ภัย 6)   ทะเบียน  81-0789 ปราจีนบุรี
    5. รถยนต์ดับเพลิง (กู้ภัย 7)   ทะเบียน  บท - 4359 ปราจีนบุรี
    6. รถยนต์ตรวจการ (ฉก.)  ทะเบียน บพ 5973 ปราจีนบุรี
    7. รถยนต์กู้ชีพกู้ภัย 1669 ทะเบียน บธ - 4561 ปราจีนบุรี
เป็นเงิน  13,000  บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรม อปพร. จϬานวน 50,000 บาท

 - เพื่อเป็นค่าฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน อปพร.
เป็นเงิน  50,000  บาท
 - พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50 (1) รักษาความสงบ
เรียบร้อยของประชาชน
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 4 ปี (2561-2564) ของเทศบาลตϬาบล
กบินทร์  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและชุมชนให้เข้มแข็ง แผนงาน
รักษาความสงบเรียบร้อยภายใน  หน้าที่  47  ลϬาดับที่  4

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 18/61



ค่าใช้จ่ายโครงการออกตรวจรักษาความสงบเรียบร้อย จϬานวน 146,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการออกตรวจตรารักษาความปลอดภัยและ
ความสงบเรียบร้อยภายในเขตเทศบาลของเจ้าหน้าที่และอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
เป็นเงิน  146,000  บาท
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก มท 0808.2/ 
ว 7271 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560  เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกจ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561-
2564 ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและ
ชุมชนให้เข้มแข็ง แผนงานรักษาความสงบเรียบร้อยภายใน หน้าที่ 8   
ลϬาดับที่   1

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จϬานวน 15,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน ในการ
เดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างตามสิทธิที่ได้รับ
เป็นเงิน  15,000  บาท

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 130,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่างๆ 
เป็นเงิน  130,000  บาท

ค่าวัสดุ รวม 292,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์  และวัสดุอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้  
เป็นเงิน  10,000  บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จϬานวน 3,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า  สายไฟฟ้า และอุปกรณ์อื่น ๆ 
ที่เข้าลักษณะนี้
เป็นเงิน  3,000  บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว จϬานวน 5,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แก้วนϬ้า  ถ้วน จาน 
ชาม นϬ้ายาต่าง ๆ และอื่นๆ ที่ เข้าลักษณะนี้
เป็นเงิน  5,000  บาท

วัสดุก่อสร้าง จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ในกรณีเทศบาลซื้ออุปกรณ์มาจัดทϬาเอง
หรือจ้างเหมาเฉพาะแรงงานเช่น สีทาภายนอก ภายใน ทินเนอร์ 
และอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้ 
เป็นเงิน  10,000  บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 100,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่ายางนอก ยางใน แบตเตอรี่ นϬ้ามันเบรค ฯลฯ ที่ใช้กับ
รถยนต์ และรถจักรยานยนต์ 
เป็นเงิน  100,000  บา

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 19/61



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 100,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่านϬ้ามันดีเซล  เบนซิน นϬ้ามันเครื่อง ฯลฯ  
ซึ่งใช้กับรถยนต์  จักรยานยนต์  
เป็นเงิน  100,000  บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จϬานวน 5,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ทางการแพทย์สϬาหรับรถ
กู้ชีพกู้ภัยเพื่อใช้ในการปฐมพยาบาลนอกสถานที่  เช่น  Hard Collar, 
กระเป๋าใส่อุปกรณ์ปฐมพยาบาล, ไฟฉาย, สายรัดเปล  และวัสดุอื่น ๆ 
ที่เข้าลักษณะนี้  
เป็นเงิน  5,000  บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จϬานวน 3,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษโปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม และวัสดุอื่น ๆ 
ที่เข้าลักษณะนี้  ของงานป้องกันภัย
เป็นเงิน  3,000  บาท

วัสดุเครื่องแต่งกาย จϬานวน 20,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายให้กับเจ้าหน้าที่และลูกจ้าง
ที่ปฎิบัติงานเกี่ยวกับการรักษาพยาบาล 
เป็นเงิน  20,000  บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 6,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้สϬาหรับ
เครื่องคอมพิวเตอร์
เป็นเงิน  6,000  บาท

วัสดุอื่น จϬานวน 30,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่ไม่เข้าลักษณะประเภทวัสดุที่กϬาหนดไว้
ตามการจϬาแนกประเภทรายจ่าย
เป็นเงิน  30,000  บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 43,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จϬานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสϬาหรับศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน
เป็นเงิน  20,000  บาท

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล จϬานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่านϬ้าประปาที่ใช้ในศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
เป็นเงิน  10,000  บาท

ค่าบริการโทรศัพท์ จϬานวน 13,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์และค่าบริการอินเตอร์เน็ต
เป็นเงิน  13,000  บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 20/61



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,191,570 บาท

งบบุคลากร รวม 1,006,270 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 1,006,270 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 644,040 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ที่ได้รับการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนประจϬาปี 2562 จϬานวน  2  อัตรา
เป็นเงิน  644,040  บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จϬานวน 67,200 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนผู้บริหาร  
เป็นเงิน  67,200  บาท

เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 67,200 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจϬาตϬาแหน่งผู้บริหาร 
เป็นเงิน  67,200  บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 227,830 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  1  อัตรา   
เป็นเงิน  227,830  บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จϬานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานเทศบาลที่ได้รับคϬาสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
เป็นเงิน  10,000  บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 10,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาบริการ
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบุคคลภายนอกทϬางานให้เทศบาลตามความจϬาเป็น 
เป็นเงิน  10,000  บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จϬานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน ในการ
เดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างตามสิทธิที่ได้รับ 
เป็นเงิน  30,000  บาท

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาหรือซ่อมครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่าง ๆ 
เป็นเงิน  10,000  บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 21/61



ค่าวัสดุ รวม 75,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ แบบแปลน และ
วัสดุอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้   
เป็นเงิน  30,000  บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่ายางนอก ยางใน แบตเตอรี่ นϬ้ามันเบรค ฯลฯ 
ที่ใช้กับรถจักรยานยนต์และรถยนต์ที่ใช้ปฏิบัติงานราชการทั่วไป
เป็นเงิน  10,000  บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 5,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุนϬ้ามันเชื้อเพลิง นϬ้ามันหล่อลื่น ซึ่งใช้กับ
รถจักรยานยนต์  และรถยนต์ที่ใช้ปฏิบัติงานราชการทั่วไป  
เป็นเงิน  5,000  บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 30,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้สϬาหรับ
เครื่องคอมพิวเตอร์
เป็นเงิน  30,000  บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 15,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จϬานวน 15,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์และค่าบริการอินเตอร์เน็ต
เป็นเงิน  15,000  บาท

งบลงทุน รวม 35,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 35,300 บาท
ครุภัณฑ์สϬานักงาน

-เก้าอี้สϬานักงาน จϬานวน 3,300 บาท
 - เพื่อจ่ายค่าจัดซื้อเก้าอี้สϬานักงาน ขนาดไม่น้อยกว่า 
กว้าง  67 ซม. ลึก 70 ซม. สูง  117 ซม. (ปรับด้วยระบบ
ไฮดรอลิก) มีที่เท้าแขน มีล้อ  จϬานวน  1  ตัว
เป็นเงิน  3,300  บาท
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
 - ตั้งตามราคาท้องถิ่นเพื่อให้สามารถจัดซื้อได้และเหมาะสมกับการใช้งาน
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561-
2564 ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหารจัดการที่ดี 
แผนงานการศึกษา  หน้าที่   21   ลϬาดับที่   2

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 22/61



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
-เครื่องคอมพิวเตอ์สϬาหรับสϬานักงาน จϬานวน 16,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับสϬานักงาน * (จอขนาด
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จϬานวน  1 เครื่อง   คุณลักษณะพื้นฐาน
 - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.5 GHz หรือดี
กว่า จϬานวน 1 หน่วย
 - มีหน่วยความจϬาหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความ
จุไม่น้อยกว่า 120 GB จϬานวน 1 หน่วย 
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า จϬานวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จϬานวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า
 3 ช่อง 
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
 - มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จϬานวน 1 หน่วย 
เป็นเงิน  16,000  บาท
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248  ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
 - ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจϬาปี  พ.ศ. 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 
ข้อ 7 หน้า 3
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561-
2564 ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหารจัดการที่
ดี  แผนงานการศึกษา  หน้าที่   21   ลϬาดับที่   1

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 23/61



จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุค จϬานวน 1 เครื่อง จϬานวน 16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค  สϬาหรับงานสϬานักงาน
ราคา 16,000 บาท จϬานวน  1  เครื่อง   
คุณลักษณะพื้นฐาน
 - มีหน่วยประมาลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
จϬานวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง  หรือดีกว่า  ดังนี้
1)ในกรณีที่มีหน่วยความจϬาแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.5 GHz 
และมีหน่วย ประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่
น้อยกว่า 6 แกน หรือ
2)ในกรณีที่มีหน่วยความจϬาแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.4 GHz 
 - มีหน่วยความจϬาหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า  มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive)ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB 
หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB 
จϬานวน 1 หน่วย
 - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366x768 Pixel และมี
ขนาด ไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว 
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal)หรือภาย
นอก (External) จϬานวน 1  หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface)แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า  ไม่น้อยกว่า 3
 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จϬานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย  (Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า  จϬานวน ไม่น้อยกว่า  1  ช่อง
 - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac) 
และ Bluetooth
เป็นเงิน  16,000  บาท
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
 - ตั้งตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจϬาปี พ.ศ.2561  ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 ข้อ 12
 หน้า 6
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (ฉบับที่3) พ.ศ.2561-2564
ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหารจัดการที่ดี  แผนงาน
การศึกษา  หน้าที่ 13 ลϬาดับที่  2  ข้อที่ 3

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 56,927,390 บาท
งบบุคลากร รวม 40,969,380 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 40,969,380 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 28,738,940 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานครูโรงเรียนเทศบาล 1 และ
โรงเรียนเทศบาล 2  จϬานวน  67  อัตรา
เป็นเงิน  28,738,940  บาท
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/ว 1893
ลงวันที่ 22  มิถุนายน  2561

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 24/61



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จϬานวน 3,602,400 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานครูเทศบาล 
สϬาหรับโรงเรียนเทศบาล 1 และโรงเรียนเทศบาล 2
รวมเป็นเงิน  3,602,400  บาท
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/ว 1893
ลงวันที่ 22  มิถุนายน  2561

เงินวิทยฐานะ จϬานวน 3,728,400 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะให้แก่พนักงานครูเทศบาล สϬาหรับ
โรงเรียนเทศบาล 1 และโรงเรียนเทศบาล 2
เป็นเงิน  3,728,400  บาท
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/ว 1893
ลงวันที่ 22  มิถุนายน  2561

ค่าจ้างลูกจ้างประจϬา จϬานวน 654,960 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจϬาตϬาแหน่งภารโรง สϬาหรับ
โรงเรียนเทศบาล 1 และโรงเรียนเทศบาล 2  จϬานวน  3  อัตรา
เป็นเงิน  654,960  บาท
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/ว 1893
ลงวันที่ 22  มิถุนายน  2561

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 3,709,790 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างและบุคลากรสนับสนุน
การสอน ครูผู้ดูแลเด็กเล็ก และภารโรงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  จϬานวน  
32  อัตรา (โดยจϬานวน  5  อัตรา ตั้งตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/ว 1893 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 
2561)
เป็นเงิน  3,709,790  บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 534,890 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนและเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่
พนักงานจ้างและบุคลากรสนับสนุนการสอน ครูผู้ดูแลเด็กเล็ก และ
ภารโรงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  จϬานวน  32  อัตรา
เป็นเงิน  534,890  บาท
 (โดยจϬานวน  5  อัตรา ตั้งตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0809.4/ว 1893 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561)

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 25/61



งบดϬาเนินงาน รวม 15,658,010 บาท
ค่าตอบแทน รวม 75,500 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 65,500 บาท

    - ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจประเมินผลงาน
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการและค่าใช้จ่ายในการ
ดϬาเนินการที่เกี่ยวข้องกับการตรวจประเมินผลงานที่เกิดจากการปฏิบัติ
หน้าที่ของคณะกรรมการให้ได้รับค่าตอบแทนของผู้ขอรับการประเมิน
ของพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาเพื่อให้มีหรือเลื่อนวิทยฐานะ  
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/ว 1893
ลงวันที่ 22  มิถุนายน  2561
เป็นเงิน 47,100  บาท
    - ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการฯที่ได้รับแต่งตั้ง
ให้รับผิดชอบจัดทϬาร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะ
เฉพาะของพัสดุที่จัดซื้อจัดจ้าง รวมทั้งกϬาหนดหลักเกณฑ์การพิจารณา
คัดเลือกข้อเสนอคณะกรรมการจัดทϬารูปแบบรายงานการก่อสร้าง คณะ
กรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ คณะกรรมการ
ซื้อหรือจ้างโดยวิธีคัดเลือก โดยวิธีเฉพาะเจาะจง  คณะกรรมการตรวจ
รับพัสดุในงานซื้อหรืองานจ้าง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุในงานซื้อ
หรืองานจ้างก่อสร้าง ผู้ควบคุมงาน
เป็นเงิน  18,400  บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่
พนักงาน
เทศบาลและลูกจ้างที่ได้รับคϬาสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
เป็นเงิน  10,000  บาท

ค่าใช้สอย รวม 12,566,840 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จϬานวน 200,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียนและค่า
พาหนะในการเดินทางไปราชการและควบคุมนักกีฬานักเรียนองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งประเทศไทย ของพนักงานครูเทศบาลและ
พนักงานจ้างตามสิทธิที่ได้รับ ตลอดจนครูและลูกจ้างของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เป็นเงิน  200,000  บาท

โครงการจัดนิทรรศการทางวิชาการ จϬานวน 40,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการในการเข้าร่วมและจัดนิทรรศการ
แสดงผลงานด้านการบริหารขององค์กร และเผยแพร่ผลงานทางวิชาการ
ของครู นักเรียนในสถานศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาล
ตϬาบลกบินทร์ ในระดับภาคและระดับประเทศของกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่นและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
เป็นเงิน  40,000  บาท
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้าอบรมรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561-2564
ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและชุมชนให้เข้ม
แข็ง แผนงานการศึกษา หน้า 5 ลϬาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 26/61



โครงการส่งเสริมการเรียนรู้และพัฒนาการคุณภาพการศึกษาของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

จϬานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมปฐมนิเทศผู้ปกครอง กิจกรรม
ส่งเสริมแหล่งเรียนรู้นอกห้องเรียน (ส่งเสริมประสบการณ์ตรง) ฯลฯ 
และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง  จัดกิจกรรมต่างๆ ดังนี้
 - กิจกรรมปฐมนิเทศผู้ปกครอง
 - กิจกรรมส่งเสริมแหล่งการเรียนรู้นอกห้องเรียน (ส่งเสริมประสบการณ์
ตรง)
 - กิจกรรมร่วมกับชุมชนท้องถิ่นและหน่วยงานต่างๆ
 - กิจกรรมโตขึ้นหนูอยากเป็นอะไร
 - กิจกรรมทัศนศึกษาดูงาน
 - กิจกรรมประชุมคณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เป็นเงิน  50,000  บาท
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้าอบรมรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561-2564
ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและชุมชนให้เข้ม
แข็ง  แผนงานการศึกษา หน้า 5 ลϬาดับที่ 4

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จϬานวน 12,226,840 บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 27/61



    2.4.1 เงินอุดหนุนสϬาหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสϬาหรับเด็กนักเรียน โดยแบ่งจ่ายเป็น 2
 เทอม
สϬาหรับโรงเรียนเทศบาล 1   1,000,000  บาท
สϬาหรับโรงเรียนเทศบาล 2    3,160,000    บาท
รวมเป็นเงิน  4,160,000      บาท
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274
ลงวันที่ 19  มิถุนายน  2561   เบิกหักผลักส่งเข้าบัญชีสถานศึกษา 
(เมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ) 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ของเทศบาล
ตϬาบลกบินทร์  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและชุมชนให้เข้มแข็ง
แผนงานการศึกษา หน้าที่  50  ลϬาดับที่  5

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสϬาหรับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
รวมเป็นเงิน    187,720     บาท
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ของเทศบาล
ตϬาบลกบินทร์  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและชุมชนให้เข้มแข็ง
แผนงานการศึกษา หน้าที่  49  ลϬาดับที่  3

     2.4.2 เงินอุดหนุนสϬาหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้อง
ถิ่น
    (1)  ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา
สϬาหรับโรงเรียนเทศบาล  1  และโรงเรียนเทศบาล  2
    (2) ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเชื่อมต่ออินเตอร์เน็ตความเร็วสูง
รวมเป็นค่าใช้จ่ายในการขอเปิดคู่สาย  ค่าอุปกรณ์  ค่าติดตั้งและค่าบริการ
รายเดือน ระบบ ADSL และระบบ WiFi  สϬาหรับโรงเรียนเทศบาล  1
  และโรงเรียนเทศบาล  2
    (3) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อหนังสือ  ค่าวัสดุ  อุปกรณ์  และสื่อ
ต่าง ๆ  ในการพัฒนาห้องสมุดโรงเรียนของโรงเรียนในสังกัด
    (4) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของโรงเรียนในสังกัด
    (5) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียนเป็นฐาน
ในการพัฒนาท้องถิ่น  (SBMLD)
     - โรงเรียนเทศบาล  1  ที่สมัครเข้าร่วมในปีงบประมาณ  พ.ศ.  2562
     - โรงเรียน SBMLD  ดีเด่น   สϬาหรับโรงเรียนเทศบาล  1 
 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการจัดการศึกษาโดยใช้โรงเรียน
เป็นฐานในการพัฒนาท้องถิ่น (SBMLD)   สϬาหรับโรงเรียนเทศบาล  1  
    (6) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาข้าราชการครูของโรงเรียนในสังกัด อปท
 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาข้าราชการครู/พนักงานครู ของ
โรงเรียนในสังกัด
    (7) ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา
 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์เพื่อป้องกันยาเสพติดในสถาน
ศึกษา สϬาหรับเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์เครื่องเขียน  แบบพิมพ์  ค่าอาหารเครื่อง
ดื่ม  ค่าตอบแทน วิทยากร  ค่าสถานที่  ค่าจ้างเหมารถยนต์และค่าใช้จ่าย
อื่น ๆ  ที่จϬาเป็นสϬาหรับดϬาเนินการ ตามโครงการสϬาหรับโรงเรียน
เทศบาล  1  และโรงเรียนเทศบาล  2
     - ค่าพัฒนาครูแกนนϬา
     - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมครูแกนนϬายาเสพติดของสถาน
ศึกษา
     - ค่าพัฒนาเจ้าหน้าที่
     - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเจ้าหน้าที่  ขององค์กรปกครอง

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 28/61



ส่วนท้องถิ่นที่เข้ารับการอบรมเกี่ยวกับยาเสพติด
    (8) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษาของ
องค์กรปกครองฯ
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
    (9) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการจัดกระบวนการเรียนการสอนการ
บริหารตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  “สถานศึกษาพอเพียง” สู่  “
ศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง”
รวมเป็นเงิน      1,496,200    บาท
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274
ลงวันที่ 19  มิถุนายน  2561   เบิกหักผลักส่งเข้าบัญชีสถานศึกษา 
(เมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ) 
 
    2.4.3 เงินอุดหนุนสϬาหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษา
ของท้องถิ่น  (ค่าปัจจัยพื้นฐานสϬาหรับนักเรียนยากจน)
     - ระดับประถมศึกษา (ป.1 - ป.6) 
    โรงเรียนเทศบาล 1    เป็นเงิน    15,000    บาท
    โรงเรียนเทศบาล 2   เป็นเงิน      6,000    บาท   
     - ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น (ม.1 - ม.3) 
    โรงเรียนเทศบาล 1    เป็นเงิน    66,000    บาท 
    โรงเรียนเทศบาล 2    เป็นเงิน    21,000    บาท 
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าปัจจัยพื้นฐานสϬาหรับนักเรียนยากจน สϬาหรับนักเรียน
ที่ บิดา มารดา ผู้ปกครองที่มีรายได้ต่อครัวเรือนไม่เกิน  40,000 บาท / ปี
รวมเป็นเงิน    108,000    บาท
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274
ลงวันที่ 19  มิถุนายน  2561   เบิกหักผลักส่งเข้าบัญชีสถานศึกษา 
(เมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ) 

2.4.4 เงินอุดหนุนสϬาหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน
 - ค่าจัดการเรียนการสอน  (รายหัว)
(1) รายหัว
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)  
    โรงเรียนเทศบาล 1   เป็นเงิน    892,300    บาท   
    โรงเรียนเทศบาล 2   เป็นเงิน   2,285,600  บาท   
รวมเป็นเงิน    3,177,900    บาท
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274
ลงวันที่ 19  มิถุนายน  2561   เบิกหักผลักส่งเข้าบัญชีสถานศึกษา 
(เมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ) 
(2) รายหัวส่วนเพิ่ม (Top Up)
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน  รายหัวส่วนเพิ่ม (Top Up)
ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น
    โรงเรียนเทศบาล 1    เป็นเงิน    125,000    บาท  
    โรงเรียนเทศบาล 2     เป็นเงิน    240,000    บาท 
รวมเป็นเงิน    365,000    บาท
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274
ลงวันที่ 19  มิถุนายน  2561   เบิกหักผลักส่งเข้าบัญชีสถานศึกษา 
(เมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ) 
     - ค่าหนังสือเรียน
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน สϬาหรับนักเรียน
    โรงเรียนเทศบาล 1     เป็นเงิน    231,460    บาท
    โรงเรียนเทศบาล 2     เป็นเงิน    614,410    บาท  
รวมเป็นเงิน    845,870    บาท
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 29/61



ลงวันที่ 19  มิถุนายน  2561   เบิกหักผลักส่งเข้าบัญชีสถานศึกษา 
(เมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ) 
     - ค่าเครื่องอุปกรณ์การเรียน
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องอุปกรณ์การเรียน สϬาหรับนักเรียน
    โรงเรียนเทศบาล 1    เป็นเงิน    130,810    บาท 
    โรงเรียนเทศบาล 2    เป็นเงิน    356,270    บาท  
รวมเป็นเงิน    487,080    บาท
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274
ลงวันที่ 19  มิถุนายน  2561   เบิกหักผลักส่งเข้าบัญชีสถานศึกษา 
(เมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ) 
     - ค่าเครื่องแบบนักเรียน
 - เพื่อจ่ายเป็นเครื่องแบบนักเรียน  สϬาหรับนักเรียน
    โรงเรียนเทศบาล 1    เป็นเงิน    140,190    บาท  
    โรงเรียนเทศบาล 2    เป็นเงิน    375,780    บาท  
รวมเป็นเงิน    515,970    บาท
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274
ลงวันที่ 19  มิถุนายน  2561   เบิกหักผลักส่งเข้าบัญชีสถานศึกษา 
(เมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ) 
     - ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน
 - เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน
    โรงเรียนเทศบาล 1   เป็นเงิน    224,950    บาท  
    โรงเรียนเทศบาล 2   เป็นเงิน    576,550    บาท  
รวมเป็นเงิน    801,500    บาท
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274
ลงวันที่ 19  มิถุนายน  2561   เบิกหักผลักส่งเข้าบัญชีสถานศึกษา 
(เมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ) 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) พ.ศ. 2561-
2564 ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและ
ชุมชนให้เข้มแข็ง แผนงานการศึกษา หน้าที่   6-12   ลϬาดับที่   5

    2.4.5 เงินอุดหนุนสϬาหรับสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนของ
  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว)
     - ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สϬาหรับเด็ก
ปฐมวัย (อายุ 2-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลตϬาบลกบินทร์
รวมเป็นเงิน    81,600    บาท
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274
ลงวันที่ 19  มิถุนายน  2561   เบิกหักผลักส่งเข้าบัญชีสถานศึกษา 
(เมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ) 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561-
2564 ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและ
ชุมชนให้เข้มแข็ง  แผนงานการศึกษา หน้าที่ 9  ลϬาดับที่  2
    

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 50,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาหรือซ่อมครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่าง ๆ 
เป็นเงิน    50,000    บาท

ค่าวัสดุ รวม 2,220,670 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 30/61



 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์  แบบแปลน และวัสดุอื่น ๆ 
ที่เข้าลักษณะนี้ สϬาหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
เป็นเงิน    20,000    บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จϬานวน 5,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า  สายไฟฟ้าและอุปกรณ์อื่น ๆ 
ที่เข้าลักษณะนี้   สϬาหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 
เป็นเงิน    5,000    บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว จϬานวน 20,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว และวัสดุอื่น ๆ เช่น ไม้กวาด
ไม้ถูพื้น นϬ้ายาล้างห้องนϬ้า และอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้ 
สϬาหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 
เป็นเงิน    20,000    บาท

ค่าอาหารเสริม (นม) จϬานวน 2,065,670 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม  (นม) ให้แก่เด็กนักเรียน 
    โรงเรียนเทศบาล 1   เป็นเงิน    479,050    บาท 
    โรงเรียนเทศบาล 2   เป็นเงิน    1,513,800    บาท
เป็นเงิน    1,992,850    บาท
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274
ลงวันที่ 19  มิถุนายน  2561 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ของเทศบาล
ตϬาบลกบินทร์  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและชุมชนให้เข้มแข็ง
แผนงานการศึกษา หน้าที่  48  ลϬาดับที่  1
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม  (นม) ให้แก่เด็กนักเรียนสϬาหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เป็นเงิน    72,820    บาท
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ของเทศบาล
ตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและชุมชนให้เข้มแข็ง
แผนงานการศึกษา หน้าที่  49  ลϬาดับที่  2

วัสดุก่อสร้าง จϬานวน 40,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ในกรณีเทศบาลซื้ออุปกรณ์มาจัดทϬาเอง
หรือจ้างเหมาเฉพาะแรงงาน และอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้
สϬาหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 
เป็นเงิน      40,000    บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 10,000 บาท
 
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุนϬ้ามันเชื้อเพลิง นϬ้ามันหล่อลื่น ซึ่งใช้กับรถยนต์
และเครื่องตัดหญ้า 
เป็นเงิน  10,000     บาท

วัสดุการเกษตร จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร พันธุ์ไม้ ปุ๋ย ยาเคมีป้องกันศัตรูพืช
และแมลง และวัสดุอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้ สϬาหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาล 
เป็นเงิน    10,000    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 31/61



วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 20,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้สϬาหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์  สϬาหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 
เป็นเงิน     20,000    บาท   

วัสดุการศึกษา จϬานวน 30,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสื่อการเรียนการสอน เช่น  หุ่น  ตรา
ยาง บล็อก 
เกมส์การศึกษา เครื่องเล่นสัมผัส และอื่นๆ ตามความเหมาะสมกับเด็กเล็ก 
สϬาหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาล
เป็นเงิน    30,000    บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 795,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จϬานวน 550,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของโรงเรียนเทศบาล 1 
จϬานวน    200,000   บาท
ของโรงเรียนเทศบาล 2 
จϬานวน    300,000    บาท
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาล
จϬานวน    50,000    บาท

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล จϬานวน 230,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่านϬ้าประปาของโรงเรียนเทศบาล 1 
จϬานวน    80,000    บาท
ของโรงเรียนเทศบาล 2 
จϬานวน    120,000    บาท
และของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาล
จϬานวน    30,000    บาท

ค่าบริการโทรศัพท์ จϬานวน 15,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์และค่าบริการอินเตอร์เน็ต
สϬาหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาล
เป็นเงิน    15,000    บาท

งบลงทุน รวม 300,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 300,000 บาท
ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

-ค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมอาคารเรียน จϬานวน 300,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมอาคารเรียน ของโรงเรียน
เทศบาล 1 และโรงเรียนเทศบาล 2 โรงเรียนละ 150,000 บาท 
รวมเป็นเงิน    300,000    บาท
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274
ลงวันที่ 19  มิถุนายน  2561  
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ของเทศบาล
ตϬาบลกบินทร์   ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและชุมชนให้เข้มแข็ง  แผน
งานการศึกษา  หน้าที่  50  ลϬาดับที่  4

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 32/61



งานศึกษาไม่กϬาหนดระดับ รวม 80,000 บาท
งบดϬาเนินงาน รวม 80,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จϬานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า และอุปกรณ์อื่น ๆ 
ที่เข้าลักษณะนี้
เป็นเงิน    20,000    บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 60,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จϬานวน 60,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของโรงยิมเนเซี่ยม
เป็นเงิน    60,000    บาท

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 940,120 บาท

งบบุคลากร รวม 830,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 830,120 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 575,720 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ที่ได้รับการเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจϬาปี 2562 จϬานวน  1  อัตรา
เป็นเงิน    575,720    บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จϬานวน 67,200 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนผู้บริหาร  
เป็นเงิน     67,200    บาท

เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 67,200 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจϬาตϬาแหน่งผู้บริหาร 
เป็นเงิน    67,200    บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  1   อัตรา   
เป็นเงิน    108,000    บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างจϬานวน  1  อัตรา
เป็นเงิน    12,000    บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 110,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จϬานวน 48,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน  ให้แก่พนักงานเทศบาลตามสิทธิที่ได้รับ   
เป็นเงิน    48,000    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 33/61



ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน ในการ
เดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาลซึ่งเบิกได้ตามสิทธิ 
เป็นเงิน    10,000    บาท

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่างๆ 
เป็นเงิน    10,000    บาท

ค่าวัสดุ รวม 42,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์  และวัสดุอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้  
เป็นเงิน    10,000    บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จϬานวน 2,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า  สายไฟฟ้า ลϬาโพง ไมโครโฟน 
และอุปกรณ์อื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้  
เป็นเงิน    2,000    บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว จϬานวน 5,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว และวัสดุอื่น ๆ เช่น ไม้กวาด 
แก้วนϬ้า  และอื่นๆ ที่ เข้าลักษณะนี้
เป็นเงิน    5,000    บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 25,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้สϬาหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์
เป็นเงิน    25,000    บาท

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 80,000 บาท
งบดϬาเนินงาน รวม 80,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่างๆ 
เป็นเงิน    10,000    บาท

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงชนิดต่าง ๆ  
เป็นเงิน    20,000    บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จϬานวน 50,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแอลกอฮอล์ อ๊อกซิเจน  นϬ้ายาต่าง ๆ เวชภัณฑ์ 
และวัสดุอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้
เป็นเงิน    50,000    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 34/61



งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 3,144,530 บาท
งบบุคลากร รวม 2,770,530 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 2,770,530 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 1,065,240 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล  ที่ได้รับการเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจϬาปี 2562  จϬานวน  2  อัตรา  
เป็นเงิน    1,065,240    บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จϬานวน 325,200 บาท
  2.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานเทศบาลสϬาหรับตϬาแหน่ง
ที่มีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านการสาธารณสุข (พ.ต.ส.) 
  2.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสϬาหรับแพทย์ที่ไม่ทϬาเวชปฏิบัติ
  2.3 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน
เป็นเงิน    325,200    บาท

เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 109,200 บาท
  3.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินประจϬาตϬาแหน่ง
  3.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินประจϬาตϬาแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะ
(วิชาชีพการพยาบาล)
เป็นเงิน     109,200    บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 1,131,990 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  9  อัตรา
เป็นเงิน    1,131,990    บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 138,900 บาท
 - เพื่อจ่ายเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  9  อัตรา   
เป็นเงิน    138,900    บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 374,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการประชุมเพื่อพัฒนาศักยภาพงานสาธารณสุขมูลฐาน
ของ อสม.

จϬานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการประชุมประจϬาเดือนในการพัฒนา
ศักยภาพของ อสม. รวมถึงค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม และอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ข้อง
เป็นเงิน    30,000    บาท
 - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 ของเทศบาลตϬาบล
กบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและชุมชนให้เข้มแข็ง  แผนงาน
สาธารณสุข หน้าที่ 56  ข้อ  9   

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จϬานวน 20,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน ในการ
เดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาลซึ่งเบิกได้ตามสิทธิ
เป็นเงิน    20,000    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 35/61



ค่าใช้จ่ายในการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มศักยภาพของอาสาสมัคร
สาธารณสุข(อสม.)

จϬานวน 110,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช่จ่ายต่าง ๆ ในโครงการฯ ในการอบรมและศึกษาดูงาน
ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล อาสาสมัคร
สาธารณสุข (อสม.)และประชาชน และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
เป็นเงิน    110,000    บาท
 - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 ของเทศบาลตϬาบล
กบินทร์  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและชุมชนให้เข้มแข็ง  แผนงาน
สาธารณสุข หน้าที่ 56  ข้อ  8   

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาหรือซ่อมครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่าง ๆ
เป็นเงิน    10,000        บาท

ค่าวัสดุ รวม 92,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์  และวัสดุอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้  
รวมถึงสิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ (วารสาร)
เป็นเงิน    30,000    บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จϬานวน 2,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า  สายไฟฟ้า ลϬาโพง ไมโครโฟน 
และอุปกรณ์อื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้  
เป็นเงิน    2,000    บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว จϬานวน 25,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว และวัสดุอื่น ๆ เช่น ไม้กวาด 
แก้วนϬ้า  และอื่นๆ ที่เข้าลักษณะนี้
เป็นเงิน    25,000    บาท

วัสดุการเกษตร จϬานวน 5,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร คราด มีดดายหญ้า และอื่น ๆ
ที่เข้าลักษณะนี้
เป็นเงิน    5,000    บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 30,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้สϬาหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์  
เป็นเงิน    30,000    บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 112,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จϬานวน 85,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของอาคารศูนย์บริการสาธาณสุข  
เป็นเงิน    85,000    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 36/61



ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล จϬานวน 12,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่านϬ้าประปาสϬาหรับศูนย์บริการสาธารณสุข  
เป็นเงิน    12,000    บาท

ค่าบริการโทรศัพท์ จϬานวน 15,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์และค่าบริการอินเตอร์เน็ต
เป็นเงิน15,000    บาท

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,312,120 บาท

งบบุคลากร รวม 1,080,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 1,080,120 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 927,720 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ที่ได้รับการเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจϬาปี 2562 จϬานวน  2  อัตรา
เป็นเงิน    927,720    บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จϬานวน 67,200 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินผู้บริหาร
เป็นเงิน    67,200    บาท

เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 85,200 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นประจϬาตϬาแหน่งผู้บริหาร
เป็นเงิน    85,200    บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 186,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 36,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จϬานวน 36,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน  ให้แก่พนักงานเทศบาลตามสิทธิที่ได้รับ   
เป็นเงิน    36,000    บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับผังเมือง จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทϬาเอกสารประกอบการประชุม คณะกรรมการ
พิจารณาด้านผังเมืองคณะอนุกรรมการผังเมือง แผ่นพับประชา
สัมพันธ์ ประชุมรับฟังความคิดเห็นของประชาชน จัดทϬาแผนที่ ปิด
ประกาศ โฆษณา และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในการวางและจัดทϬาผังเมืองรวม
กบินทร์บุรี ตามพระราชบัญญัติการผังเมือง
เป็นเงิน    10,000    บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จϬานวน 30,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียนในการเดิน
ทางไปราชการของพนักงานเทศบาล ซึ่งเบิกจ่ายได้ตามสิทธิ
เป็นเงิน   30,000    บาท 

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 37/61



ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่าง ๆ 
เป็นเงิน    10,000    บาท

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์  และวัสดุอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้   
เป็นเงิน    20,000    บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 70,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้สϬาหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์   
เป็นเงิน    70,000    บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จϬานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ 
เป็นเงิน    10,000    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 38/61



งบลงทุน รวม 46,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 46,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จϬานวน 30,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 * (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 30,000
 บาท  จϬานวน  1  เครื่อง  คุณลักษณะพื้นฐาน 
 - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) 
จϬานวน 1 หน่วย มีหน่วยความจϬา แบบ Cache Memory ขนาด
ไม่น้อยกว่า 8 MB มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 
3.2 GHz  
 - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจϬา
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบGraphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความ
จϬาหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วย
ความจϬาหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB  
 - มีหน่วยความจϬาหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB  
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 240 GB จϬานวน 1 หน่วย 
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า จϬานวน 1 หน่วย 
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จϬานวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 
3 ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
 - มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จϬานวน 1 หน่วย 
เป็นเงิน   30,000    บาท   
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
 - ตั้งตามเกณฑร์าคากลางและคณุลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจϬาปี พ.ศ. 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 
ข้อ 9 หน้า 4
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561-
2564 ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหารจัดการที่
ดี  แผนงานเคหะและชุมชน  หน้าที่   25  ลϬาดับที่   2

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 39/61



เครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับสϬานักงาน จϬานวน 16,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สϬาหรับสϬานักงาน * (จอขนาด
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จϬานวน  1 เครื่อง   คุณลักษณะพื้นฐาน
 - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.5 GHz หรือดี
กว่า จϬานวน 1 หน่วย
 - มีหน่วยความจϬาหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จϬานวน 1 หน่วย 
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า จϬานวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จϬานวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3
 ช่อง 
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
 - มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า
600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จϬานวน 1 หน่วย 
เป็นเงิน    16,000    บาท
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
 - ตั้งตามเกณฑร์าคากลางและคณุลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจϬาปี พ.ศ. 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 
ข้อ 7 หน้า 3
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561-
2564 ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหาร
จัดการที่ดี  แผนงานเคหะชุมชนหน้าที่   25   ลϬาดับที่   1

งานไฟฟ้าถนน รวม 4,686,930 บาท
งบบุคลากร รวม 2,749,430 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 2,749,430 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 761,760 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล  ที่ได้รับการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนประจϬาปี 2562 จϬานวน  2  อัตรา
เป็นเงิน    761,760    บาท

ค่าจ้างลูกจ้างประจϬา จϬานวน 514,680 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจϬา ที่ได้รับการเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจϬาปี 2562  จϬานวน  2  อัตรา
เป็นเงิน    514,680    บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของลูกจ้างประจϬา จϬานวน 5,040 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ลูกจ้างประจϬาที่ได้รับเงินเดือน
ขั้นสูงสุดของอันดับ
เป็นเงิน    5,040    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 40/61



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 1,287,950 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  11  อัตรา  
เป็นเงิน    1,287,950    บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 180,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างจϬานวน  11  อัตรา
เป็นเงิน    180,000   บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 437,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จϬานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  ของพนักงานเทศบาล
และลูกจ้างประจϬาตามสิทธิที่ได้รับ
เป็นเงิน    30,000    บาท

ค่าใช้สอย รวม 132,500 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 72,500 บาท
     - ค่าจ้างเหมาบริการ
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบุคคลภายนอกทϬางานให้เทศบาล ตามความจϬาเป็น  
     -  ค่าออกแบบ
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าออกแบบที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคล
ภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง
เป็นเงิน    67,500    บาท
 - เป็นไปตามกฎกระทรวง กϬาหนดอัตราค่าจ้างผู้ให้บริการงานจ้าง
ออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง พ.ศ. 2560
     - ค่าใช้จ่ายในการทϬาประกันภัยภาคบังคับ
 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทϬาประกันภัยภาคบังคับของรถยนต์ ดังนี้
1. รถกระเช้า ทะเบียน 81-0771 ปราจีนบุรี
2. รถดั้ม ทะเบียน 81-2229 ปราจีนบุรี
3. รถกะบะ ทะเบียน  29  ปราจีนบุรี
เป็นเงิน    5,000    บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จϬานวน 20,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน ในการ 
เดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล และลูกจ้าง ซึ่งเบิกจ่ายได้ตาม
สิทธิ  
เป็นเงิน    20,000    บาท

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 40,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่าง ๆ 
เป็นเงิน    40,000    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 41/61



ค่าวัสดุ รวม 275,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จϬานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า และอุปกรณ์อื่น ๆ 
ที่เข้าลักษณะนี้  
เป็นเงิน    50,000    บาท

วัสดุก่อสร้าง จϬานวน 100,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ในกรณีเทศบาลซื้ออุปกรณ์
มาจัดทϬาเองหรือจ้างเหมาเฉพาะแรงงาน
เป็นเงิน    100,000    บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 40,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ที่ใช้กับรถยนต์ และ
จักรยานยนต์ 
เป็นเงิน    40,000    บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 80,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิง นϬ้ามันหล่อลื่น ซึ่งใช้กับ 
รถจักรยานยนต์ รถยนต์ 
เป็นเงิน    80,000    บาท

วัสดุเครื่องแต่งกาย จϬานวน 5,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายให้กับเจ้าหน้าที่และลูกจ้าง
ที่ปฎิบัติงานเกี่ยวกับงานไฟฟ้าถนน 
เป็นเงิน    5,000    บาท

งบลงทุน รวม 1,500,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,500,000 บาท
ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนสุวรรณศร (สายเก่า) ระยะที่ 3 จϬานวน 1,500,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนสุวรรณศร (สายเก่า) ระยะที่ 3 
จากแยกสวนน้อมเกล้ามหาราช ถนน ค.ส.ล. ยาว 190 เมตร กว้าง 7 
เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,330 
ตารางเมตร  พร้อมติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างถนนตามรายละเอียดและ
รูปแบบแปลนของเทศบาลตϬาบลกบินทร์ เลขที่ 6/2561
เป็นเงิน     1,500,000    บาท
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561-
2564 ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 1 การมีบริการขั้น
พื้นฐานที่ดีและสิ่งแวดล้อมที่ดี  แผนงานเคหะและชุมชน  หน้าที่   5  
ลϬาดับที่   1

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 42/61



งานสวนสาธารณะ รวม 1,142,130 บาท
งบบุคลากร รวม 943,130 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 943,130 บาท
ค่าจ้างลูกจ้างประจϬา จϬานวน 63,030 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจϬา ที่ได้รับการเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจϬาปี 2562  จϬานวน  1  อัตรา
เป็นเงิน    63,030    บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 784,100 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  7  อัตรา  
เป็นเงิน    784,100    บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 96,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  7  อัตรา        
เป็นเงิน    96,000    บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 199,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 32,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 2,000 บาท
      - ค่าใช้จ่ายในการทϬาประกันภัยภาคบังคับ
 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทϬาประกันภัยภาคบังคับของรถบรรทุกนϬ้า
ทะเบียน  81-0973 ปราจีนบุรี
เป็นเงิน    2,000    บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่านในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จϬานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน ในการ
เดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง ซึ่งเบิกจ่ายได้ตามสิทธิ  
เป็นเงิน    10,000    บาท

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 20,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่าง ๆ
เป็นเงิน    20,000    บาท

ค่าวัสดุ รวม 155,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จϬานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า และอุปกรณ์อื่น ๆ 
ที่เข้าลักษณะนี้  
เป็นเงิน    10,000    บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว และวัสดุอื่น ๆ เช่น ไม้กวาด คราด
และอื่นๆ ที่ เข้าลักษณะนี้
เป็นเงิน    10,000    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 43/61



วัสดุก่อสร้าง จϬานวน 20,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ในกรณีเทศบาลซื้ออุปกรณ์
มาจัดทϬาเองหรือจ้างเหมาเฉพาะแรงงาน
เป็นเงิน    20,000    บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 5,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งที่ใช้กับรถยนต์และ
จักรยานยนต์
เป็นเงิน    5,000    บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 60,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิง นϬ้ามันหล่อลื่น 
ซึ่งใช้กับรถจักรยานยนต์  รถยนต์ และเครื่องตัดหญ้า
เป็นเงิน    60,000    บาท

วัสดุการเกษตร จϬานวน 30,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร พันธุ์ไม้ ปุ๋ย ยาเคมีป้องกัน
ศัตรูพืชและแมลง และวัสดุอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้
เป็นเงิน    30,000    บาท

วัสดุอื่น จϬานวน 20,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ สายพาน, น็อต, ใบมีด, ฯลฯ 
ที่ใช้สϬาหรับเครื่องตัดหญ้า ระบบสูบนϬ้าและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
เป็นเงิน    20,000    บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 12,000 บาท
ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล จϬานวน 12,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่านϬ้าประปาสϬาหรับสวนน้อมเกล้ามหาราช 
และสนามเด็กเล่นของเทศบาล  
เป็นเงิน    12,000    บาท

งานกϬาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 3,932,870 บาท
งบบุคลากร รวม 3,225,870 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 3,225,870 บาท
ค่าจ้างลูกจ้างประจϬา จϬานวน 790,800 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจϬา ที่ได้รับการเลื่อนขั้นประจϬาปี 2562 
จϬานวน  3  อัตรา  
เป็นเงิน    790,800    บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 2,145,280 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  19  อัตรา   
เป็นเงิน    2,145,280    บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 289,790 บาท
 - เพื่อจ่ายเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  19  อัตรา 
เป็นเงิน    289,790    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:29 หน้า : 44/61



งบดϬาเนินงาน รวม 707,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จϬานวน 65,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานเทศบาลที่ได้รับคϬาสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
เป็นเงิน    65,000    บาท

ค่าใช้สอย รวม 77,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 27,000 บาท
    - ค่าจ้างเหมาบริการ
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบุคคลภายนอกทϬางานให้เทศบาล ตามความจϬาเป็น
     - ค่าใช้จ่ายในการทϬาประกันภัยภาคบังคับ
 -  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทϬาประกันภัยภาคบังคับของรถยนต์ ดังนี้
1. รถดูดสิ่งปฏิกูล  ทะเบียน  81-4024 ปราจีนบุรี
2. รถบรรทุกขยะ แบบอัดท้าย ทะเบียน 82-2749 ปราจีนบุรี
3. รถบรรทุกขยะ ทะเบียน 81-1021 ปราจีนบุรี
4. รถบรรทุกขยะ ทะเบียน 81-1022ปราจีนบุรี
เป็นเงิน    27,000    บาท  

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 50,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่าง ๆ 
เป็นเงิน    50,000    บาท

ค่าวัสดุ รวม 565,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จϬานวน 150,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว และวัสดุอื่น ๆ เช่น ไม้กวาด 
ถังรองรับขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล และอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้ตาม
ความจϬาเป็น 
เป็นเงิน    150,000    บาท

วัสดุก่อสร้าง จϬานวน 30,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อดินหรือลูกรังสϬาหรับกลบฝังขยะมูลฝอยและอื่น ๆ 
ที่จϬาเป็นต้องใช้  
เป็นเงิน    30,000    บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 50,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น ยางรถยนต์ แบตเตอรี่
และวัสดุอื่นๆ ที่เข้าลักษณะนี้ 
เป็นเงิน    50,000    บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 300,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิง นϬ้ามันหล่อลื่นซึ่งใช้กับรถยนต์บรรทุก
ขยะมูลฝอย รถตักหน้า - ขุดหลัง รถยนต์ดูดสิ่งปฏิกูล และเครื่องตัดหญ้า 
ตลอดจนปฏิบัติงานเกี่ยวข้องกับการรักษาความสะอาดสาธารณสถาน 
เป็นเงิน    300,000    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:30 หน้า : 45/61



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จϬานวน 20,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อนϬ้ายาชนิดต่าง ๆ เช่น นϬ้ายาจุลินทรีย์ นϬ้ายาเคมี
กϬาจัดแมลงวัน และวัสดุอื่น ๆที่เข้าลักษณะนี้  
เป็นเงิน    20,000    บาท

วัสดุการเกษตร จϬานวน 5,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร คราด มีดดายหญ้า และอื่น ๆ
ที่เข้าลักษณะนี้
เป็นเงิน    5,000    บาท

วัสดุเครื่องแต่งกาย จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกายให้กับลูกจ้างที่ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ
การรักษาความสะอาด 
เป็นเงิน    10,000    บาท

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,952,900 บาท

งบบุคลากร รวม 1,368,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 1,368,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 766,680 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ที่ได้รับการเลื่อนขั้น
เงินเดือนประจϬาปี 2562 จϬานวน 2 อัตรา
เป็นเงิน    766,680    บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จϬานวน 67,200 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนผู้บริหาร  
เป็นเงิน    67,200    บาท

เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 67,200 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นประจϬาตϬาแหน่งผู้บริหาร 
เป็นเงิน    67,200    บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 443,820 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  3  อัตรา 
เป็นเงิน    433,820    บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 24,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  2  อัตรา  
เป็นเงิน    24,000    บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 576,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จϬานวน 5,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานเทศบาล
ตามสิทธิที่ได้รับ 
เป็นเงิน    5,000    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:30 หน้า : 46/61



ค่าใช้สอย รวม 529,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 10,000 บาท
     - ค่าจ้างเหมาบริการ
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบุคคลภายนอกทϬางานให้เทศบาล ตามความจϬาเป็น
เป็นเงิน    10,000    บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายโครงการเทศบาลเคลื่อนที่พบประชาชน จϬานวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินงานตามโครงการเทศบาล
เคลื่อนที่พบประชาชน โดยการให้บริการประชาชนด้านต่างๆ 
เป็นเงิน    30,000    บาท
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับที่ 13 
พ.ศ.2552 และระเบียบระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 ข้อ 6
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ของเทศบาล
ตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและชุมชนให้เข้มแข็ง  
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  หน้าที่ 58 ลϬาดับที่ 5

ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมคณะกรรมการชุมชน จϬานวน 15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมคณะกรรมการชุมชน
ประกอบด้วย ป้ายไวนิล, ค่าอาหาร, ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ เป็นต้น
เป็นเงิน    15,000    บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับที่ 13 พ.ศ
.2552 และระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ
บริหารของส่วนงานราชการ พ.ศ.2533
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ของเทศบาล
ตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและชุมชนให้เข้มแข็ง  แผน
งานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  หน้าที่ 58 ลϬาดับที่ 4

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จϬานวน 20,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าลงทะเบียน
ในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล ซึ่งเบิกจ่ายได้ตามสิทธิ  
เป็นเงิน    20,000    บาท

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพของชุมชน จϬานวน 35,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพให้แก่ชุมชน
ประกอบด้วย ป้ายไวนิล, ค่าอาหาร, ค่าวิทยากร, ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ เป็น
ต้น
เป็นเงิน    35,000    บาท
 - เป็นไปตามตามนโยบายของรัฐบาลและกระทรวงมหาดไทย เพื่อแก้ไข
ปัญหาความยากจน และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายฝึก
อบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ของเทศบาล
ตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและชุมชนให้เข้มแข็ง  แผน
งานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  หน้าที่ 58 ข้อ 6

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:30 หน้า : 47/61



ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ต่อต้านยาเสพติดในชุมชน จϬานวน 30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ต่อต้านยาเสพติดในชุมชน
  ตามนโยบายรัฐบาลและกระทรวงมหาดไทย ประกอบด้วย 
ป้ายไวนิล, ค่าอาหาร, ค่าวิทยากร, ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ เป็นต้น
เป็นเงิน    30,000    บาท
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมทางปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0816.5/ ว2726  ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560 และระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ของเทศบาล
ตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและชุมชนให้เข้มแข็ง  
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  หน้าที่ 58 ลϬาดับที่ 7

ค่าใช้จ่ายในการอบรมและศึกษาดูงานของคณะกรรมการชุมชนและกลุ่มสตรี จϬานวน 300,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสϬาหรับโครงการอบรมและศึกษาดูงานของคณะ
กรรมการชุมชนและกลุ่มสตรี ประกอบด้วย ป้ายไวนิล, ค่าอาหาร, ค่า
วิทยากร, ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าของสมนาคุน,ค่าเช่าเครื่องเสียง และค่าจ้าง
เหมารถยนต์ปรับอากาศ 2 ชั้น
เป็นเงิน     300,000    บาท
 - เป็นไปตาม พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับที่ 12 
พ.ศ.2552,พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546และแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมชาติ 
ฉบับที่ 12 พ.ศ.2560-2564 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ของเทศบาล
ตϬาบลกบินทร์  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและชุมชนให้เข้มแข็ง 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  หน้าที่ 58 ลϬาดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายในการอบรมและศึกษาดูงานของชรมผู้สูงอายุ จϬานวน 84,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสϬาหรับโครงการอบรมและศึกษาดูงานของชมรมผู้
สูงอายุ  ประกอบด้วย ป้ายไวนิล, ค่าอาหาร, ค่าวิทยากร, ค่าวัสดุ
อุปกรณ์, ค่าของสมนาคุน,ค่าเช่าเครื่องเสียง และค่าจ้างเหมารถยนต์ปรับ
อากาศ 2 ชั้น
เป็นเงิน    84,000    บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขถึงฉบับที่ 12 พ.ศ
.2552,พระราชบัญญัติผู้สูงอายุ พ.ศ.2546 และหนังสือ ด่วนที่สุด มท
.0891.3/ว266 ลงวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2559 และระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ของเทศบาล
ตϬาบลกบินทร์  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและชุมชนให้เข้มแข็ง  แผน
งานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  หน้าที่ 58 ลϬาดับที่ 2

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 5,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่าง ๆ   
เป็นเงิน    5,000    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:30 หน้า : 48/61



ค่าวัสดุ รวม 34,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 15,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์และวัสดุอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนื้  
เป็นเงิน    15,000    บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 2,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ที่ใช้กับรถจักรยานยนต์
เป็นเงิน    2,000    บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 2,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิง นϬ้ามันหล่อลื่น ซึ่งใช้กับรถจักรยานยนต์    
เป็นเงิน    2,000    บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 15,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้สϬาหรับ
เครื่องคอมพิวเตอร์   
เป็นเงิน    15,000    บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 8,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จϬานวน 4,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสϬาหรับอาคารชมรมผู้สูงอายุ 
เป็นเงิน    4,000    บาท

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล จϬานวน 2,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่านϬ้าประปาสϬาหรับอาคารชมรมผู้สูงอายุ
เป็นเงิน    2,000    บาท

ค่าบริการโทรศัพท์ จϬานวน 2,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ 
เป็นเงิน   2,000    บาท

งบลงทุน รวม 8,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,000 บาท
ครุภัณฑ์สϬานักงาน

- โต๊ะสϬานักงาน จϬานวน 8,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อโต๊ะสϬานักงาน จϬานวน 1 ตัว
คุณลักษณะพื้นฐาน
 - โต๊ะสϬานักงาน ขนาดไม่น้อยกว่า 154 x 78 x 75 ซม.
เป็นเงิน     8,000    บาท
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
 - ตั้งตามราคาท้องตลาดเพื่อให้สามารถจัดซื้อได้และเหมาะสมกับ
การใช้งาน
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561-
2564 ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหารจัดการ
ที่ดี  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน หน้าที่  26  ลϬาดับที่  1

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:30 หน้า : 49/61



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 1,729,210 บาท

งบบุคลากร รวม 814,210 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 814,210 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 778,210 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  5  อัตรา  
เป็นเงิน    778,210    บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 36,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  3  อัตรา
เป็นเงิน    36,000    บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 915,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จϬานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงาน
และลูกจ้างที่ได้รับคϬาสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
เป็นเงิน    10,000    บาท

ค่าใช้สอย รวม 555,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 5,000 บาท
 - ค่าจ้างเหมาบริการ
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบุคคลภายนอกทϬางานให้ตามความจϬาเป็น
เป็นเงิน    5,000    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:30 หน้า : 50/61



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใชจ่ายในการแข่งขันกีฬาต่าง ๆ จϬานวน 500,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาต่าง ๆ มีรายละเอียดดังนี้ 

    2.1 การแข่งขันฟุตซอล กีฬาต้านยาเสพติด
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ สϬาหรับโครงการฟุตซอลกีฬาต้าน
ยาเสพติด เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์การแข่งขัน ค่าวัสดุอุปกรณ์จัดทϬา
สนาม ค่าของขวัญ  ของรางวัล  และเงินรางวัล  ค่าปฏิคม  
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ตามความจϬาเป็น
เป็นเงิน    100,000    บาท

    2.2 การแข่งขันกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์การแข่งขัน ค่าวัสดุอุปกรณ์จัดทϬาสนาม ค่าของ
ขวัญ ของรางวัล และเงินรางวัล ค่าปฏิคม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ตามความจϬาเป็น
เป็นเงิน    10,000    บาท

    2.3 แข่งขันกีฬานักเรียนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
แห่งประเทศไทยประจϬาปี  2561
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการแข่งขันกีฬานักเรียน
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งประเทศไทย  ประจϬาปี  2561  เช่น 
ค่าวัสดุอุปกรณ์การแข่งขัน  ค่าชุดนักกีฬาและผู้ควบคุมนักกีฬา 
ค่าเบี้ยเลี้ยงในการเก็บตัวและเข้าร่วมแข่งขันกีฬาของนักกีฬา  
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ตามความจϬาเป็น
เป็นเงิน    390,000    บาท
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
การจัดการแข่งขันกีฬา  และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 ของเทศบาล
ตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและชุมชนให้เข้มแข็ง 
แผนงานการศาสนาและนันทนาการ หน้าที่  62-63  ลϬาดับที่ 4 

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 50,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาหรือซ่อมครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่าง ๆ
เป็นเงิน    50,000    บาท

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จϬานวน 10,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า และอุปกรณ์อื่น ๆ 
ที่เข้าลักษณะนี้สϬาหรับอาคารส่งเสริมสุขภาพ  และบริเวณสนามกีฬาสวน 
72 พรรษา 
เป็นเงิน    10,000    บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว และวัสดุอื่น ๆ เช่น ไม้กวาด
 ไม้ถูพื้นนϬ้ายาล้างห้องนϬ้า และอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้ 
เป็นเงิน    10,000    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:30 หน้า : 51/61



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จϬานวน 100,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเคมีภัณฑ์ และนϬ้ายาต่าง ๆ ที่ใช้กับสระนϬ้าของเทศบาล 
เช่น คลอรีน โซดาแอช ผงกรองและอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้ 
เป็นเงิน    100,000    บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 230,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จϬานวน 130,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าอาคารส่งเสริมสุขภาพและสระว่ายนϬ้า และ  
บริเวณประรϬาพิธีสนามกีฬาสวนน้อมเกล้ามหาราช
เป็นเงิน    130,000    บาท

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล จϬานวน 100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่านϬ้าประปาสϬาหรับอาคารส่งเสริมสุขภาพ  สระว่ายนϬ้า
 และบริเวณประรϬาพิธีสนามกีฬา สวนน้อมเกล้ามหาราช 
เป็นเงิน    100,000    บาท

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 720,000 บาท
งบดϬาเนินงาน รวม 720,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 720,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการวันสϬาคัญต่างๆ ของศูนย์เด็กเล็ก จϬานวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายงานส่งเสริมประเพณี งานพิธีการทางศาสนาต่าง ๆ
เป็นเงิน    20,000    บาท
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
การจัดการแข่งขันกีฬา  และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ของเทศบาล
ตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและชุมชนให้เข้มแข็ง 
แผนงานการศาสนาและนันทนาการ หน้าที่  62-63  ลϬาดับที่ 3 

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:30 หน้า : 52/61



ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมประเพณีต่างๆ จϬานวน 500,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายงานส่งเสริมประเพณี งานพิธีการทางศาสนาต่าง ๆ
รายละเอียดดังนี้ 

        1.1.1 งานประเพณีลอยกระทง
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการจัดงานประเพณีลอย
กระทง เช่น ค่าวัสดุตกแต่งรถแห่ขบวน ค่าวัสดุตกแต่งเวที ค่าจัดซื้อ
ดอกไม้สด ค่าจ้างจัดทϬาพลุ ดอกไม้ไฟ ค่าของขวัญ ของรางวัล และเงิน
รางวัล ค่ามหรสพ ค่าปฏิคม  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความจϬาเป็น
เป็นเงิน    100,000    บาท

        1.1.2 งานวันขึ้นปีใหม่
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการจัดงานวันขึ้นปี
ใหม่ เช่น ค่าวัสดุจัดทϬาอาหารถวายพระ , ค่าปฏิคม , ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ตาม
ความจϬาเป็น
เป็นเงิน    100,000    บาท

        1.1.3 งานวันเด็ก
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการจัดงานวันเด็ก เช่น ค่าวัสดุ
จัดทϬาอาหารเลี้ยงเด็ก  และเยาวชน , ค่ามหรสพ , ค่าปฏิคม , ค่าของ
ขวัญ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ตามความจϬาเป็น
เป็นเงิน     160,000    บาท

        1.1.4 งานประเพณีสงกรานต์
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการจัดงานประเพณี
สงกรานต์ เช่น ค่าวัสดุตกแต่งขบวนรถแห่นางสงกรานต์, ค่าวัสดุตกแต่ง
รถแห่พระพุทธรูป , ค่าวัสดุตกแต่งเวที , ค่าจัดซื้อดอกไม้สด , ค่าจ้างเหมา
แต่งตัวนางสงกรานต์ , ค่าของขวัญ  ของรางวัล  และเงินรางวัล , ค่าวัสดุ
จัดทϬาอาหาร , ค่าปฏิคม  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามความจϬาเป็น
เป็นเงิน    70,000    บาท

        1.1.5 โครงการจัดงานวันสϬาคัญต่าง ๆ
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินโครงการจัดงานวันสϬาคัญต่างๆ  
เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่าจัดซื้อธงชาติ,  ธงตราสัญลักษณ์, ค่าจัดซื้อ
ดอกไม้สดตกแต่งเวที , ค่ามหรสพ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ตามความจϬาเป็น
เป็นเงิน    70,000    บาท

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
การจัดการแข่งขันกีฬา  และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 ของเทศบาล
ตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและชุมชนให้เข้มแข็ง 
แผนงานการศาสนาและนันทนาการ หน้าที่  60-62  ลϬาดับที่ 2 

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสϬาคัญทางรัฐพิธีต่างๆ จϬานวน 200,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:30 หน้า : 53/61



 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ รายละเอียดดังนี้ 

        1.3.1 งานวันปิยะมหาราช
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพวงมาลา สϬาหรับพิธีสักการะพระบาท
สมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัวเนื่องในวันปิยะมหาราช และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ตามความจϬาเป็น
เป็นเงิน    2,000     บาท

        1.3.2 งานรัฐพิธี  5  ธันวามหาราช
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี 5 ธันวามหาราช เช่น
ค่าตกแต่งเวทีพระบรมสาทิสลักษณ์ และสถานที่  ค่าจัดซื้อพานพุ่ม
ดอกไม้สด  เครื่องราชสักการะ ค่าจัดซื้อดอกไม้สดแต่งเวที ค่าจ้างจัด
ทϬาพลุ ดอกไม้ไฟ ค่ามหรสพ ค่าปฏิคม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความจϬา
เป็น
เป็นเงิน    15,000    บาท

        1.3.3 งานวันจักรี
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพานพุ่มสϬาหรับพิธีถวายบังคมพระ
บรมรูป เนื่องในวันจักรี และจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามความจϬาเป็น
เป็นเงิน    1,000    บาท

        1.3.4 งานวันที่ระลึกพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวพระมหาเจษฎา
ราชเจ้า
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพานพุ่มสϬาหรับพิธีถวายบังคมพระ
บรมรูปเนื่องในวันที่ระลึกพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวพระมหาเจษฎา
ราชเจ้า และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามความจϬาเป็น
เป็นเงิน    1,000     บาท

          1.3.5 งานรัฐพิธี  28  กรกฎาคม เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัววชิราลงกรบดินทรเทพยวรางกูร
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร 28 กรกฎาคม เช่น ค่า
ตกแต่งเวทีพระบรมสาทิสลักษณ์  และสถานที่ ค่าจัดซื้อพานพุ่มดอกไม่
สด  เครื่องราชสักการะ ค่าจัดซื้อดอกไม้สดตกแต่งเวที ค่าจ้างจัดทϬา
พลุ  ดอกไม้ไฟ ค่ามหรสพ  ค่าปฏิคม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความจϬา
เป็น
เป็นเงิน    70,000    บาท
  
        1.3.6 งานรัฐพิธี  12  สิงหามหาราชินี
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันแม่แห่งชาติ และวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระ

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:30 หน้า : 54/61



นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ สมเด็จพระบรมราชินีนาถในพระบาท
สมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช  เช่น ค่าตกแต่งเวทีพระบรม
สาทิสลักษณ์และสถานที่ ค่าจัดซื้อพานพุ่มดอกไม้สด เครื่องราช
สักการะ ค่าจัดซื้อดอกไม้สดตกแต่งเวที ค่าจ้างจัดทϬาพลุ  ดอกไม้ไฟ ค่า
มหรสพ ค่าปฏิคม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความจϬาเป็น
เป็นเงิน    30,000    บาท

        1.3.7 โครงการจัดงานวันสϬาคัญต่าง ๆ (ทางรัฐพิธี)
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสϬาคัญต่างๆ ทางรัฐพิธี เช่น ค่า
วัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่าจัดซื้อธงชาติ, ธงตราสัญลักษณ์ ค่าจัดซื้อดอกไม้สด
ตกแต่งเวที ค่ามหรสพ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามความจϬาเป็น
เป็นเงิน    81,000    บาท
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
การจัดการแข่งขันกีฬา  และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) พ.ศ.2561-
2564 ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและ
ชุมชนให้เข้มแข็ง แผนงานการศาสนาและนันทนาการ หน้าที่  6-10  
ลϬาดับที่ 1

        
 

แผนงานการพาณิชย์
งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 480,900 บาท

งบบุคลากร รวม 360,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 360,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 324,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  3   อัตรา
เป็นเงิน    324,000   บาท 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 36,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้าง จϬานวน  3   อัตรา
เป็นเงิน    36,000    บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 120,900 บาท
ค่าใช้สอย รวม 45,900 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 900 บาท
 - ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมใบอนุญาตกิจการโรงงาน
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมใบอนุญาตกิจการโรงงาน
เป็นเงิน    900    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:30 หน้า : 55/61



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ประจϬาปี 2562 จϬานวน 35,000 บาท

      - ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
ประจϬาปี 2562
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในโครงการฯ เช่น ค่าวัคซีน และ
อุปกรณ์สϬาหรับการฉีดวัคซีน ป้ายโครงการฯ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
เป็นเงิน    35,000    บาท
 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0810.5/ว1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561-
2564 ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์ ยุทธศาสตรϜที่ 2 การพัฒนาคนและ
ชุมชนให้เข้มแข็ง แผนงานการพาณิชย์ หน้าที่  8   ลϬาดับที่   1

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่าง ๆ 
เป็นเงิน    10,000    บาท

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จϬานวน 15,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว และวัสดุอื่น ๆ เช่น ไม้
กวาด แปรง 
และวัสดุอื่น ๆที่เข้าลักษณะนี้ตามความจϬาเป็น 
เป็นเงิน    15,000    บาท

วัสดุก่อสร้าง จϬานวน 5,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ในกรณีเทศบาลซื้ออุปกรณ์มาจัดทϬาเอง
หรือจ้างเหมาเฉพาะแรงงาน
เป็นเงิน    5,000    บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จϬานวน 10,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อนϬ้ายาชนิดต่าง ๆ ผงปูนคลอรีน นϬ้ายาเคมี
กϬาจัดแมลงวัน และวัสดุอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะนี้
เป็นเงิน    10,000    บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 45,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จϬานวน 30,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าโรงฆ่าสัตว์  
เป็นเงิน     30,000    บาท

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล จϬานวน 15,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่านϬ้าประปาที่ใช้ในการฆ่าสัตว์  
เป็นเงิน    15,000    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:30 หน้า : 56/61



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 13,871,690 บาท

งบกลาง รวม 13,871,690 บาท
งบกลาง รวม 13,871,690 บาท
ค่าชϬาระหนี้เงินต้น จϬานวน 2,099,730 บาท

  1.1 เพื่อจ่ายชϬาระหนี้เงินกู้โครงการก่อสร้างอาคารส่งเสริมสุขภาพ 
(ค่าก่อสร้าง) ตามสัญญาเลขที่ 14/2546 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2546 
สϬาหรับงวดที่ 24 เป็นเงิน    127,200    บาท
สϬาหรับงวดที่ 25 เป็นเงิน     128,880    บาท(งวดสุดท้าย)

 1.2 เพื่อจ่ายชϬาระหนี้เงินกู้โครงการก่อสร้างอาคารส่งเสริมสุขภาพ  
(ครุภัณฑ์) ตามสัญญาเลขที่ 15/2546 ลงวันที่ 25 พฤศจิกายน 2546
สϬาหรับงวดที่ 24 เป็นเงิน    93,900    บาท
สϬาหรับงวดที่ 25 เป็นเงิน    93,900    บาท(งวดสุดท้าย)

 1.3 เพื่อจ่ายชϬาระหนี้เงินกู้โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สวนมหามงคล 
72 พรรษา ตามสัญญาเลขที่ 2/2553 ลงวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2553
สϬาหรับงวดที่ 13 เป็นเงิน    144,000    บาท
สϬาหรับงวดที่ 14 เป็นเงิน    144,000    บาท

 1.4 เพื่อจ่ายชϬาระหนี้เงินกู้โครงการปรับปรุงถนนและโรงยิมเนเซี่ยม
ตามสัญญาเลขที่ 680/3/2553 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2552 ไม่มีดอก
เบี้ย
สϬาหรับงวดที่ 9 เป็นเงิน    624,760    บาท

 1.5 เพื่อจ่ายชϬาระหนี้เงินกู้โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสϬานักงาน
เทศบาลพร้อมครุภัณฑ์ ตามสัญญาเลขที่ 1675/118/2559 ลงวันที่ 14
 กันยายน 2559 วงเงินขอกู้ จϬานวน 6,838,733.20 บาท กϬาหนดส่งคืน
ภายใน 10 ปี
สϬาหรับงวดที่ 2 เป็นเงิน    614,450    บาท

 1.6 เพื่อจ่ายชϬาระหนี้เงินกู้โครงการซื้อเครื่องออกกϬาลังกาย ตามสัญญา
เลขที่ 1662/105/2559 ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2559 วงเงินขอ
กู้ จϬานวน 1,390,000 บาท กϬาหนดส่งใช้คืนภายใน 10 ปี
สϬาหรับงวดที่ 3 เป็นเงิน    128,640    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:30 หน้า : 57/61



ค่าชϬาระดอกเบี้ย จϬานวน 260,520 บาท
 2.1 เพื่อจ่ายชϬาระค่าดอกเบี้ยเงินกู้โครงการก่อสร้างอาคารส่งเสริม
สุขภาพ (ค่าก่อสร้าง) ตามสัญญาเลขที่ 14/2546 ลงวันที่ 15 
ตุลาคม 2546 
สϬาหรับงวดที่ 24 เป็นเงิน    6,070    บาท
สϬาหรับงวดที่ 25 เป็นเงิน    3,010    บาท

 2.2 เพื่อจ่ายชϬาระค่าดอกเบี้ยเงินกู้โครงการก่อสร้างอาคารส่งเสริม
สุขภาพ (ครุภัณฑ์) ตามสัญญาเลขที่ 15/2546ลงวันที่ 25 
พฤศจิกายน 2546
สϬาหรับงวดที่ 24 เป็นเงิน    4,450    บาท
สϬาหรับงวดที่ 25 เป็นเงิน    3,010    บาท

 2.3 เพื่อจ่ายชϬาระดอกเบี้ยเงินกู้โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สวนมหามงคล 
72 พรรษา ตามสัญญาเลขที่ 2/2553 ลงวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2553
สϬาหรับงวดที่ 13 เป็นเงิน    13,340    บาท
สϬาหรับงวดที่ 14 เป็นเงิน      9,860    บาท

 2.4 เพื่อจ่ายชϬาระดอกเบี้ยเงินกู้โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสϬานักงาน
เทศบาลพร้อมครุภัณฑ์ ตามสัญญาเลขที่ 1675/118/2559 ลงวันที่ 14
 กันยายน 2559 วงเงินขอกู้ จϬานวน 6,838,733.20 บาท กϬาหนดส่งคืน
ภายใน 10 ปี
สϬาหรับงวดที่ 1 เป็นเงิน    187,270    บาท

 2.5 เพื่อจ่ายชϬาระดอกเบี้ยเงินกู้โครงการซื้อเครื่องออกกϬาลังกาย ตาม
สัญญาเลขที่ 1662/105/2559 ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2559 วงเงินขอ
กู้ จϬานวน 1,390,000 บาท กϬาหนดส่งใช้คืนภายใน 10 ปี
สϬาหรับงวดที่ 3 เป็นเงิน    34,320    บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จϬานวน 972,810 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในส่วนของนายจ้าง 
ซึ่งเทศบาลมีลูกจ้างชั่วคราวตั้งแต่ 1 คนขึ้นไป อัตราสมทบฝ่าย
นายจ้างและลูกจ้างที่มีสิทธิประโยชน์และมีหน้าที่ต้องปฏิบัติ
ตามกฎหมายว่าด้วยการประกันสังคมในการรับประโยชน์ทดแทน
7 กรณี คือ การประสบอันตรายหรือเจ็บป่วย กรณีทุพพลภาพ 
กรณีคลอดบุตร กรณีสงเคราะห์บุตร กรณีชราภาพ และกรณี
ว่างงานตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2553 และ
แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบกับหนังสือสϬานักงาน ก.จ.  ก.ท. และ
ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ ว 9 ลงวันที่ 22  มกราคม  
2557 เรื่องการจ่ายเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง
เป็นเงิน    927,810    บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตามภารกิจ 

(บุคลากรสนับสนุนการสอน)ในสถานศึกษา (เฉพาะตϬาแหน่งที่กรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น เป็นผู้กϬาหนดตϬาแหน่งให้) (สถ.จัดสรร
ให้ในส่วนของลูกจ้าง 5% อปท.ต้องสมทบ 5%) ตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 1157  
ลงวันที่  13  มิถุนายน  2560 (ข้อ 8)
เป็นเงิน    45,000    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:30 หน้า : 58/61



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จϬานวน 6,418,800 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ตามคุณสมบัติของผู้มีสิทธิ
รับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จϬานวน 670 คน
เป็นเงิน    6,418,800    บาท
 - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0810.6/ ว2076
ลงวันที่ 5  กรกฎาคม  2561
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561-
2564 ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและ
ชุมชนให้เข้มแข็ง แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน หน้าที่  65  
ลϬาดับที่  1

เบี้ยยังชีพคนพิการ จϬานวน 1,670,400 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ผู้พิการ ตามคุณสมบัติของผู้มีสิทธิ
รับเบี้ยยังชีพผู้ผู้พิการ จϬานวน 174 คน ๆ ละ 800  บาท
เป็นเงิน 1,670,400    บาท
 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ ว 2076 
 ลงวันที่ 5  กรกฎาคม  2561 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561-
2564 ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและ
ชุมชนให้เข้มแข็ง  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน หน้าที่  65  
ลϬาดับที่  2

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จϬานวน 18,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ตามคุณสมบัติของผู้มีสิทธิ
รับเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จϬานวน 3 คน ๆ ละ 500  บาท
เป็นเงิน    18,000    บาท
 - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0810.6/ว 2076
ลงวันที่ 5  กรกฎาคม  2561
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561-
2564  ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคนและ
ชุมชนให้เข้มแข็ง  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน หน้าที่  65  
ลϬาดับที่  3

สϬารองจ่าย จϬานวน 400,000 บาท
 - เพื่อจ่ายในการช่วยเหลือประชาชนผู้ประสบอุทกภัย ภัยแล้ง 
ภัยหนาว อัคคีภัย หรือภัยพิบัติอื่น  ถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1064 ลงวันที่ 31 
พฤษภาคม 2560
เป็นเงิน    400,000    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:30 หน้า : 59/61



รายจ่ายตามข้อผูกพัน
รายจ่ายตามข้อผูกพัน จϬานวน 246,900 บาท

        8.1 ค่าบϬารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงสมาคมสันนิบาตแห่งประเทศไทย  โดยคϬานวณ
ร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของงบประมาณรายรับจริงในปีที่ล่วงมา (ไม่รวม
เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท) แต่ทั้งนี้ไม่
เกินเจ็ดแสนห้าหมื่นบาท ตามข้อบังคับสันนิบาตแห่งประเทศไทย พ.ศ
. 2545 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2554  ข้อ 16
เป็นเงิน    78,900    บาท

        8.2 ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวกับการจราจร
ในเขตเทศบาล เช่น แผงกั้นจราจร เครื่องหมายสัญญาณจราจร สีทาถนน
และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
เป็นเงิน    50,000    บาท
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561-
2564 ของเทศบาลตϬาบลกบินทร์  หน้าที่  65  ลϬาดับที่ 4

       8.3 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพื้นที่
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมบทกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่เทศบาลตϬาบลกบินทร์
เป็นเงิน    93,000    บาท
 - ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1202 
ลงวันที่ 17  กรกฎาคม  2557

        8.4 เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จบϬานาญข้าราชการ (กบข.)
 - เพื่อจ่ายให้ครูถ่ายโอนของข้าราชการครู จϬานวน 1 อัตรา ซึ่งกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5% 
(เป็นเงินสมทบ 3% และเงินชดเชย 2%) 
เป็นเงิน    25,000    บาท
 - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ 
มท 0809.4/ว 1157 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2560 (ข้อ 9)

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จบϬานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จϬานวน 947,890 บาท
 - เพื่อจ่ายสมทบกองทุนบϬาเหน็จบϬานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
โดยตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ในงบประมาณรายจ่ายประจϬาปี 
ไม่รวมรายได้จากพันธบัตรเงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุน 
(ทั่วไปและเฉพาะกิจ) ตามพระราชบัญญัติบϬาเหน็จบϬานาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2500 มาตรา 6 ประกอบกับกฎกระทรวงฉบับที่ 4 
(พ.ศ.2542) ออกตามความในพระราชบัญญัติบϬาเหน็จบϬานาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยเงินบϬาเหน็จบϬานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2536 
หมวด 1 ข้อ 7 และข้อ 8
เป็นเงิน    947,890     บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:30 หน้า : 60/61



เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบϬานาญ (ชคบ.) จϬานวน 98,500 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบϬานาญซึ่งเป็นพนักงาน
เทศบาล ตามหนังสือกรมการปกครอง ด่วนที่สุด ที่ มท 0310.4/ 
ว 1013 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2538 และตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบϬานาญของราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2522 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
เป็นเงิน    98,500    บาท

เงินบϬาเหน็จลูกจ้างประจϬา จϬานวน 738,140 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นเงินบϬาเหนϜจลูกจ้างประจϬาที่ต้องออกจากงานด้วยเหตุอายุ
ครบ 60 ปีบริบูรณ์  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยบϬาเหน็จ
ลูกจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2542 และ
แก้ไขเพิ่มเติมผู้รับบϬานาญของราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2522  
และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
เป็นเงิน    738,140    บาท

วันที่พิมพ์ : 2/10/2561  10:33:30 หน้า : 61/61



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบกลาง งบกลาง

ค่าชําระดอกเบีย 260,520

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 738,140

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 246,900

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

ค่าชําระหนีเงินต้น 2,099,730

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 972,810

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 6,418,800

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

947,890

สํารองจ่าย 400,000

เบียยังชีพคนพิการ 1,670,400

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ชคบ.) 98,500

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 324,000 778,210 443,820 4,217,330 1,239,990 3,937,620 2,106,990

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้าง
ประจํา 5,040 5,040

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 67,200 67,200 392,400 3,669,600

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:43:41 หน้า : 1/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

ค่าชําระดอกเบีย 260,520

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 738,140

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 246,900

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

ค่าชําระหนีเงินต้น 2,099,730

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 972,810

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 6,418,800

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

947,890

สํารองจ่าย 400,000

เบียยังชีพคนพิการ 1,670,400

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ชคบ.) 98,500

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 180,000 180,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,555,200 1,555,200

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

207,360 207,360

เงินเดือนนายก/รองนายก 725,760 725,760

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 180,000 180,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 3,093,580 16,141,540

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้าง
ประจํา 10,080

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 285,600 4,482,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:43:41 หน้า : 2/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 36,000 36,000 24,000 565,790 150,900 534,890 323,400

เงินเดือนพนักงาน 766,680 1,689,480 1,640,960 29,382,980 1,384,200

เงินวิทยฐานะ 3,728,400

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 1,368,510 654,960 252,120

เงินประจําตําแหน่ง 67,200 85,200 176,400 67,200

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 5,000 30,000 25,000

ค่าเบียประชุม

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

65,500 5,000

ค่าเช่าบ้าน 36,000 48,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 10,000 65,000 20,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 900 5,000 10,000 101,500 10,000 23,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย
หรือค่าสินไหมทดแทน 5,000

ค่าใช้จ่านในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักร

10,000

ค่าใช้จ่ายเกียวกับผัง
เมือง 10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
จัดการประชุมเพือ
พัฒนาศักยภาพงาน
สาธารณสุขมูลฐานของ 
อสม.

30,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:43:41 หน้า : 3/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 273,080 1,944,060

เงินเดือนพนักงาน 6,240,540 41,104,840

เงินวิทยฐานะ 3,728,400

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 271,200 2,546,790

เงินประจําตําแหน่ง 393,600 789,600

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 119,200 179,200

ค่าเบียประชุม 7,000 7,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

25,000 95,500

ค่าเช่าบ้าน 84,000 168,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 45,000 145,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 423,600 574,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 100,000 100,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย
หรือค่าสินไหมทดแทน 5,000

ค่าใช้จ่านในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักร

10,000

ค่าใช้จ่ายเกียวกับผัง
เมือง 10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
จัดการประชุมเพือ
พัฒนาศักยภาพงาน
สาธารณสุขมูลฐานของ 
อสม.

30,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:43:41 หน้า : 4/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการ
เทศบาลเคลือนทีพบป
ระชาชน

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรม อปพร. 50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
รณรงค์ฉีดวัคซีน
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
ประจําปี 2562

35,000

ค่าใช้จ่ายโครงการวัน
เทศบาล

ค่าใช้จ่ายโครงการวัน
สําคัญต่างๆ ของศูนย์
เด็กเล็ก

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมประเพณ๊ต่าง ๆ 500,000

ค่าใช้จ่ายโครงการออก
ตรวจรักษาความสงบ
เรียบร้อย

146,000

ค่าใช้จ่ายเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักร

20,000

ค่าใชจ่ายในการแข่ง
ขันกีฬาต่าง ๆ 500,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
วันสําคัญทางรัฐพิธี
ต่างๆ

200,000

ค่าใช้จ่ายในการจัด
ประชุมคณะกรรมการ
ชุมชน

15,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักร

20,000 30,000 30,000 230,000 25,000

ค่าใช้จ่ายในการปรับ
ปรุงแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมพนักงานเทศบาล

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:43:41 หน้า : 5/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการ
เทศบาลเคลือนทีพบป
ระชาชน

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรม อปพร. 50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
รณรงค์ฉีดวัคซีน
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
ประจําปี 2562

35,000

ค่าใช้จ่ายโครงการวัน
เทศบาล 10,000 10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการวัน
สําคัญต่างๆ ของศูนย์
เด็กเล็ก

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมประเพณ๊ต่าง ๆ 500,000

ค่าใช้จ่ายโครงการออก
ตรวจรักษาความสงบ
เรียบร้อย

146,000

ค่าใช้จ่ายเดินทางไป
ราชการในราช
อาณาจักร

20,000

ค่าใชจ่ายในการแข่ง
ขันกีฬาต่าง ๆ 500,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
วันสําคัญทางรัฐพิธี
ต่างๆ

200,000

ค่าใช้จ่ายในการจัด
ประชุมคณะกรรมการ
ชุมชน

15,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักร

170,000 505,000

ค่าใช้จ่ายในการปรับ
ปรุงแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

250,000 250,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมพนักงานเทศบาล 290,000 290,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:43:41 หน้า : 6/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมส่งเสริมอาชีพ
ของชุมชน

35,000

ค่าใช้จ่ายในการ
รณรงค์ต่อต้านยาเสพ
ติดในชุมชน

30,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตัง

ค่าใช้จ่ายในการอบรม
และศึกษาดูงานของ
คณะกรรมการชุมชน
และกลุ่มสตรี

300,000

ค่าใช้จ่ายในการอบรม
และศึกษาดูงานของชร
มผู้สูงอายุ

84,000

ค่าใช้จ่ายในการอบรม
และศึกษาดูงานเพือ
เพิมศักยภาพของอาสา
สมัครสาธารณสุข(อ
สม.)

110,000

ค่าพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้
โครงการจัด
นิทรรศการทาง
วิชาการ

40,000

โครงการส่งเสริมการ
เรียนรู้และพัฒนาการ
คุณภาพการศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

50,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

12,226,840

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 10,000 50,000 5,000 120,000 30,000 60,000 130,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 15,000 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,000 95,000 10,000 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,000 70,000 55,000 50,000 6,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 60,000 4,000 25,000 3,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:43:41 หน้า : 7/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมส่งเสริมอาชีพ
ของชุมชน

35,000

ค่าใช้จ่ายในการ
รณรงค์ต่อต้านยาเสพ
ติดในชุมชน

30,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตัง 500,000 500,000

ค่าใช้จ่ายในการอบรม
และศึกษาดูงานของ
คณะกรรมการชุมชน
และกลุ่มสตรี

300,000

ค่าใช้จ่ายในการอบรม
และศึกษาดูงานของชร
มผู้สูงอายุ

84,000

ค่าใช้จ่ายในการอบรม
และศึกษาดูงานเพือ
เพิมศักยภาพของอาสา
สมัครสาธารณสุข(อ
สม.)

110,000

ค่าพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้ 2,000 2,000

โครงการจัด
นิทรรศการทาง
วิชาการ

40,000

โครงการส่งเสริมการ
เรียนรู้และพัฒนาการ
คุณภาพการศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

50,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

12,226,840

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 210,000 615,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 35,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 162,000 369,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 180,000 376,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000 152,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:43:41 หน้า : 8/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 2,000 440,000 20,000 15,000 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 15,000 10,000 160,000 30,000 20,000 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 10,000 100,000 20,000 50,000 5,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 2,065,670

วัสดุการเกษตร 35,000 5,000 10,000

วัสดุก่อสร้าง 5,000 150,000 40,000 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 3,000

วัสดุสํานักงาน 15,000 20,000 40,000 50,000 25,000

วัสดุอืน 20,000 30,000

วัสดุการศึกษา 30,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 15,000 100,000 2,000 12,000 12,000 230,000 10,000

ค่าไฟฟ้า 30,000 130,000 4,000 85,000 610,000 20,000

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์ 2,000 10,000 15,000 30,000 13,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

- โต๊ะสํานักงาน 8,000

-เก้าอีสํานักงาน 3,300

เครืองเจาะกระดาษ
และเข้าเล่ม

-โต๊ะ เก้าอี
คอมพิวเตอร์

โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อม
เก้าอี

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ All 
In One สําหรับงาน
สํานักงาน

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:43:41 หน้า : 9/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 361,000 938,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 290,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 185,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 2,065,670

วัสดุการเกษตร 10,000 60,000

วัสดุก่อสร้าง 20,000 225,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 100,000 103,000

วัสดุสํานักงาน 190,000 340,000

วัสดุอืน 1,000 51,000

วัสดุการศึกษา 30,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 18,000 399,000

ค่าไฟฟ้า 380,000 1,259,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 25,000 25,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 62,000 132,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

- โต๊ะสํานักงาน 8,000

-เก้าอีสํานักงาน 3,300

เครืองเจาะกระดาษ
และเข้าเล่ม 12,000 12,000

-โต๊ะ เก้าอี
คอมพิวเตอร์ 4,000 4,000

โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อม
เก้าอี 12,000 12,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ All 
In One สําหรับงาน
สํานักงาน

34,000 34,000

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:43:41 หน้า : 10/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครืองคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที 2

30,000

เครืองคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานสํานักงาน
เครืองคอมพิวเตอร์ 
สําหรับสํานักงาน 16,000

เครืองคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
สํานักงาน

-เครืองคอมพิวเตอ์
สําหรับสํานักงาน 16,000

เครืองพิมพ์ 
Multifunction แบบ
ฉีดหมึก (Inkjet)

เครืองสํารองไฟฟ้า

เครืองสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA
จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุค 
จํานวน 1 เตรือง

16,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง

-ค่าใช้จ่ายในการซ่อม
แซมอาคารเรียน 300,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนนสุวรรณศร 
(สายเก่า) ระยะที 3

1,500,000

รวม 13,871,690 480,900 2,449,210 1,952,900 11,074,050 4,164,650 58,198,960 4,835,750

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:43:41 หน้า : 11/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครืองคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที 2

30,000

เครืองคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานสํานักงาน 16,000 16,000

เครืองคอมพิวเตอร์ 
สําหรับสํานักงาน 16,000

เครืองคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
สํานักงาน

16,000 16,000

-เครืองคอมพิวเตอ์
สําหรับสํานักงาน 16,000

เครืองพิมพ์ 
Multifunction แบบ
ฉีดหมึก (Inkjet)

15,800 15,800

เครืองสํารองไฟฟ้า 5,000 5,000

เครืองสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA 5,000 5,000

จัดซือเครือง
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุค 
จํานวน 1 เตรือง

16,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง

-ค่าใช้จ่ายในการซ่อม
แซมอาคารเรียน 300,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนนสุวรรณศร 
(สายเก่า) ระยะที 3

1,500,000

รวม 17,370,520 114,398,630

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  16:43:41 หน้า : 12/12



ประมาณการรายรับทังสิน 34,545,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 22,545,000 บาท

กําไรจําหน่ายทรัพย์หลุด รวม 2,500,000 บาท
กําไรจากการจําหน่ายทรัพย์หลุด จํานวน 2,500,000 บาท

 - โดยคํานวณจากการจําหน่ายทรัพย์หลุดในปีทีผ่านมาเป็นเกณฑ์

ดอกเบียเงินฝากธนาคาร รวม 40,000 บาท
ดอกเบียเงินฝากธนาคาร จํานวน 40,000 บาท

 - โดยคํานวณจากอัตราดอกเบียในปัจจุบันเป็นเกณฑ์

ดอกเบียรับจํานํา รวม 20,000,000 บาท
ดอกเบียรับจํานํา จํานวน 20,000,000 บาท

 - โดยคํานวณจากดอกเบียรับจํานําของเดือนตุลาคม 2559
ถึงเดือนกันยายน 2560  เป็นเกณฑ์

รายได้เบ็ดเตล็ด รวม 5,000 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 5,000 บาท

 - เป็นรายได้เบ็ดเตล็ดอืน ๆ นอกจากทีกล่าวมาแล้ว

รายได้อืน  เป็นเงิน 12,000,000 บาท
เงินทํานุบํารุงท้องถิน 30% จํานวน 3,600,000 บาท

 -โดยประมาณการจากกําไรสุทธิของปีทีผ่านมาเป็นเกณฑ์

ทุนดําเนินการของสถานธนานุบาล 50% จํานวน 6,000,000 บาท
 -โดยประมาณการจากกําไรสุทธิของปีทีผ่านมาเป็นเกณฑ์

บําเหน็จรางวัล ร้อยละ 20 จํานวน 2,400,000 บาท
 -โดยประมาณการจากกําไรสุทธิของปีทีผ่านมาเป็นเกณฑ์

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
เทศบาลตําบลกบินทร์

อําเภอ กบินทร์บุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  13:44:20 หน้า : 1/1



ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน  22,047,200 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทัวไป แยกเป็น
งบบุคลากร  เป็นเงิน 3,200,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,200,000 บาท
เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 100,000 บาท

 - สําหรับจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้จัดการสถานธนานุบาลและ
ผู้ช่วยผู้จัดการตามระเบียบสํานักงาน จ.ส.ท. ว่าด้วยการกําหนดอัตรา
เงินประจําตําแหน่ง  พ.ศ.2550

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 3,000,000 บาท
 - สําหรับจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานสถานธนานุบาล จํานวน  6  อัตรา
และจ่ายเป็นเงินเลือนขันค่าจ้างประจําปีของพนักงานสถาธนานุบาล

เงินเพิมต่าง ๆ ของลูกจ้างประจํา จํานวน 100,000 บาท
 - สําหรับจ่ายเป็นเงินตอบแทนนอกเหนือจากค่าจ้างให้พนักงานสถานธนา
นุบาล

งบดําเนินงาน  เป็นเงิน 2,372,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,402,000 บาท

ค่าเบียเลียงจําหน่ายทรัพย์หลุด จํานวน 20,000 บาท
 - สําหรับจ่ายให้กับเจ้าหน้าทีผู้ดําเนินการจําหน่ายทรัพย์หลุด

ค่าพาหนะเหมาจ่าย จํานวน 90,000 บาท
ค่าสมนาคุณ จํานวน 2,000 บาท

 - สําหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนนายกเทศมนตรี

เงินเพิมการครองชีพชัวคราว จํานวน 50,000 บาท
 -  สําหรับจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให่พนักงานสถาน
ธนานุบาลทีมีสิทธิได้รับตามหนังสือสํานักงาน จ.ส.ท. 

เงินรางวัลเจ้าหน้าที จํานวน 130,000 บาท
 - สําหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้ปฏิบัติหน้าทีผู้ตรวจการสถาน
ธนานุบาลและสํารองไว้จ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับผู้รักษาการแทนผู้ตรวจ
การสถานธนานุบาล รวมทังค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติหน้าทีในการสํารวจเช็ค
สต๊อก

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาล

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
เทศบาลตําบลกบินทร์

อําเภอ กบินทร์บุรี   จังหวัดปราจีนบุรี

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  14:56:18 หน้า : 1/6



เงินสมทบเงินสะสม จํานวน 300,000 บาท
 - สําหรับจ่ายเงินเงินสมทบให้กับพนักงานสถานธนานุบาลในอัตรา 10% 
ของค่าจ้างประจําของพนักงาน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 40,000 บาท
 - สําหรับจ่ายให้กับพนักงานสถานธนานุบาล ทีมีสิทธิเบิกจ่ายเงิน
ช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ ตามระเบียบฯ

ค่าตอบแทนพิเศษ จํานวน 40,000 บาท
 - สําหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานสถานธนานุบาล
ผู้ได้รับค่าจ้างถึงขันสูงสุดของตําแหน่ง

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 40,000 บาท
 - สําหรับจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานสถานธนานุบาลทีโอน (ย้าย) 
มาจากทีอืนและมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกําหนด

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จํานวน 500,000 บาท
 - สําหรับจ่ายให้กับพนักงานสถานธนานุบาลทีมีสิทธิเบิกจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ

เงินช่วยเหลือบุตร จํานวน 10,000 บาท
 - สําหรับจ่ายให้กับพนักงานสถานธนานุบาลทีมีสิทธิเบิกจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ

ค่าอาหาร จํานวน 180,000 บาท
 - สําหรับจ่ายเป็นค่าอาหารประจําวันทําการให้แก่พนักงานสถานธนานุบาล

ค่าใช้สอย รวม 363,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืน (03) รวม 90,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท
- สําหรับจ่ายเป็นค่าเช่าทีพัก ค่าพาหนะ และเบียเลียงให้กับพนักงาน
สถานธนานุบาลในการเดินทางไปราชการ
เป็นเงิน    60,000    บาท

โครงการวันทีระลึกการก่อตังสถานธนานุบาลของ อปท. จํานวน 30,000 บาท
 - สําหรับจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมวันสถาปนาสถานธนานุบาล วันที 12
พฤษภาคม ของทุกปี และอืน ๆ ทีเข้าลักษณะนี
เป็นเงิน     30,000    บาท

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ รวม 143,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการ จํานวน 50,000 บาท

 - สําหรับจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกให้ทําการอย่างใดอย่าง
หนึง เช่น ค่าจ้างเหมาแรงงาน
เป็นเงิน    50,000    บาท

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  14:56:18 หน้า : 2/6



ค่าธรรมเนียมอืนๆ จํานวน 1,000 บาท
- สําหรับจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมใบอนุญาตตังสถานธนานุบาลและ
ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 
เป็นเงิน    1,000    บาท

ค่าเบียประกันอัคคีภัย จํานวน 25,000 บาท
- สําหรับจ่ายเป็นค่าประกันอัคคีภัยพร้อมทรัพย์สินของสถานธนานุบาล
เป็นเงิน    25,000    บาท

ค่าภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 5,000 บาท
 - สําหรับจ่ายค่าภาษีโรงเรือนและทีดินให้กับเทศบาล อ้างถึงหนังสือที 
มท 0304/ว1638 ลงวันที 24 ธ.ค.44
เป็นเงิน    5,000    บาท

ค่าวารสาร จํานวน 2,000 บาท
 - สําหรับจ่ายเป็นค่ารับหนังสือพิมพ์
เป็นเงิน    2,000    บาท

ค่าสอบบัญชี จํานวน 60,000 บาท
- สําหรับจ่ายเป็นค่าตรวจสอบบัญชีให้กับสํานักงานตรวจเงินแผ่นดิน
เป็นเงิน    60,000    บาท

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ รวม 20,000 บาท
ค่ารับรอง จํานวน 20,000 บาท

  - สําหรับจ่ายเป็นค่าอาหาร เครืองดืมรับรองผู้ตรวจการสถานธนานุบาล
และผู้มาทําการตรวจกิจการสถานธนานุบาลและนําดืมสําหรับลูกค้ามา
ใช้บริการ
เป็นเงิน    20,000    บาท

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม รวม 110,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ จํานวน 30,000 บาท

- สําหรับจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์สํานักงาน
เป็นเงิน    30,000    บาท

ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน จํานวน 30,000 บาท
- สําหรับจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอืน ทีมิใช่ครุภัณฑ์
หรือสิงก่อสร้างตามความจําเป็น
เป็นเงิน    30,000    บาท

ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมสิงก่อสร้างอืน ๆ จํานวน 50,000 บาท
 -สําหรับจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมอาคารสถานธนานุบาล
เป็นเงิน    50,000    บาท

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  14:56:18 หน้า : 3/6



ค่าวัสดุ รวม 390,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 200,000 บาท

 - สําหรับจ่ายเป็นค่าเครืองเขียนแบบพิมพ์ต่าง ๆ และซือวัสดุสํานักงาน
เป็นค่าใช้จ่ายการเก็บรักษาทรัพย์สินจํานําของสถานธนานุบาล

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท
 - สําหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและอุปกรณ์ไฟฟ้าเกียวกับงานสถานธนานุ
บาล

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท
 - สําหรับจ่ายเป็นค่าใช้เกียวกับการทําความสะอาดสถานธนานุบาล

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 30,000 บาท
 - สําหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ในกรณีสถานธนานุบาลซืออุปกรณ์
มาจัดทําเองหรือจ้างเหมาจ่ายเฉพาะค่าแรง

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 10,000 บาท
 - สําหรับจ่ายเป็นค่านํามันเชือเพลิงและหล่อลืน สําหรับกิจการสถานธนานุ
บาล

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 40,000 บาท
 - สําหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่เกียวกับกิจการของสถานธนา
นุบาล

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 80,000 บาท
 - สําหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุเกียวกับคอมพิวเตอร์ของสถานธนานุบาล

ค่าสาธารณูปโภค รวม 217,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 180,000 บาท

- สําหรับจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า ของสถานธนานุบาล

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 14,000 บาท
 - สําหรับจ่ายเป็นค่านําประปา ของสถานธนานุบาล

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 18,000 บาท
 - สําหรับจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ของสถานธนานุบาล

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 5,000 บาท
 - สําหรับจ่ายเป็นค่าจัดส่งเอกสารต่าง ๆ ของสถานธนานุบาล

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  14:56:18 หน้า : 4/6



งบลงทุน  เป็นเงิน 14,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 14,200 บาท

ครุภัณฑ์อืน จํานวน 14,200 บาท
         - ถังนําไฟเบอร์กลาส
 - เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือถังนําไฟเบอร์กลาส  ขนาดบรรจุ 1,000 ลิตร
จํานวน  1  ถัง
 1) ขนาดทีกําหนดเป็นขนาดทีจุนําได้ไม่น้อยกว่า
 2) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม
 3) ราคาไม่รวมขาตัง และไม่รวมค่าติดตัง
เป็นเงิน    5,200    บาท
 - ตังตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ มกราคม  2561

         - เครืองปัมนํา
 - เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองปัมนํา 250 วัตต์  จํานวน  1  เครือง
เป็นเงิน    9,000    บาท
 - ตังตามราคาท้องตลาดเพือให้สามารถจัดซือได้และเหมาะสมตามการใช้
งาน

งบรายจ่ายอืน  เป็นเงิน 12,091,000 บาท
รายจ่ายอืน รวม 12,091,000 บาท

ค่าใช้จ่ายฝ่ายอํานวยการ จํานวน 91,000 บาท
 - สําหรับจ่ายให้กับพนักงาน จ.ส.ท. ตามทีกําหนดในแต่ละปี

เงินทํานุบํารุงท้องถิน 30% จํานวน 3,600,000 บาท
 - สําหรับจ่ายให้แก่เทศบาลตําบลกบินทร์นําไปทํานุบํารุงท้องถิน

ทุนดําเนินการของสถานธนานุบาล 50% จํานวน 6,000,000 บาท
 - สําหรับจัดสรรเป็นทุนดําเนินการของสถานธนานุบาล

บําเหน็จรางวัล 20% จํานวน 2,400,000 บาท
  - สําหรับจ่ายให้สํานักงาน  จ.ส.ท. จังหวัด อําเภอ เทศบาล 
และพนักงานสถานธนานุบาล

งบกลาง  เป็นเงิน 4,370,000 บาท
งบกลาง รวม 4,370,000 บาท

ค่าธรรมเนียมดอกเบียธนาคาร จํานวน 2,000,000 บาท
 - เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมดอกเบียธนาคารในกรณีทีมีการเบิกเงินเกิน
บัญชี

ค่าชําระดอกเบียเงินกู้ จํานวน 2,000,000 บาท
 - สําหรับจ่ายเป็นค่าดอกเบียเงินกู้นอกสัญญา ทีอาจจะขอกู้เพิมจาก ก.บ.ท.
 - วงเงินกู้ที 1  จํานวน  40,000,000  บาท  อัตราดอกเบียร้อยละ 4.5 
ต่อปี ตามสัญญาเลขที 333/4/2558 ลงวันที 7 เมษายน  2558 จํานวน
เงินผ่อนชําระดอกเบียงวดปีที 3 เป็นเงิน 1,127,143.97 บาท
 - วงเงินกู้ที 2  จํานวน  20,000,000  บาท  อัตราดอกเบียร้อยละ 4.5 
ต่อปี ตามสัญญาเลขที 344/4/2560 ลงวันที 17  มีนาคม  2560 
จํานวนเงินผ่อนชําระดอกเบียงวดปีที 1 เป็นเงิน 900,000.00 บาท

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  14:56:18 หน้า : 5/6



เงินสมทบเงินสวัสดิการหลังพ้นจากการเป็นพนักงานสถานธนานุบาล จํานวน 370,000 บาท
 - เพือส่งเป็นเงินสมทบเงินสวัสดิการหลังพ้นจากการเป็นพนักงานสถาน
ธนานุบาล ในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ในปีทีล่วงมา  ตามหนังสือสํานัก
งาน จ.ส.ท. ที มท 0801.5/ ว 865 ลงวันที 8 พฤษภาคม 2555

วันทีพิมพ์ : 8/8/2561  14:56:18 หน้า : 6/6


